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Sensacingi 

rininko pareiškimai 
Lėktuvu pabėgęs į Vakarus pasiekė JAV. — Vakar liu­
dijo Chicagoje. — Gyveno Lietuvoje ir vedė lietuvaitę, 

kuri kartu atvyko į laisvę 
JUOZAS PRUNSKIS 

Kongreso komisijai tyrinėjant Katyno miškų žudynes (žiūr. 
trečiame puslapy), vakar Chicagoje buvo apklaustas lėktuvu iš 
New Yorko atskridęs SSSR pulkininkas Vasilij Eršov. Jis yra 
Leningrade baigęs agronomijos ir zootechnikos aukštesniąsias 
mokyklas, karo metu tarnavo 23-čioj mechanizuotoj divizijoj, bū­
damas divizijos vado pavaduotoju tiekimo reikalams. 

Su divizija gynėsi Leningrado : • 
blokadoj, vėliau žygiavo per Suo nono karių liks be vedovybės, 
miją, Estiją, Latviją, Lietuvą,! bus sunaikinta daug inteligentų, i Pirmi du gavo po 150,000 rublių, 
Lenkiją ir Rytprūsius, dalyvavo kurie gali savarankiškai galvoti, paskutinis — 100,000 rublių. 
užimant Karaliaučių, Dancigą. [r būti potencialūs sovietų prie 
Įdomu, kad jis 1940 metais Kau; šai. 
ne vedė lietuvaitę, apie ką smul | Stalino budeliams nieko 
kiau papasakosiu vėliau. 

Stalino premijos 
MASKVA, kovo 15. — Stali­

no premijos už išradimus paskir 
tos 195 rusų įvairių mokslo sri­
čių darbuotojams. 95 premijos 
paskirtos gamtos mokslų dar­
buotojams. Meno ir literatūros 
premijų gavėjai į a r nepaskelbti. 
Vakar paskelbta, kad premijas 
gavo ir 3 svarbiausi Rusijos lėk 
tuvų konstruktoriai: Mikojanas, 
Tupolevas ir Iliuškinas. 

Mikojanas ir Tupolevas yra 
naikintuvų ir bombonešių kons­
truktoriai, Iliuškinas planuoja 
naikintuvus, sprausminius bom­
bonešius ir keleivinius lėktuvus. 

PRRZIDENTIAKAS AYPSNIS, 

ne­
reiškia išžudyti žmonių minias. 

Pilnoje teismo salėje jis pra- j Kai vokiečių spaudžiama trau-
dėjo kalbėti: kėši SSSR kariuomenė, buvo su-

— Aš, kaip ir dešimtys tūks-į daryti specialūs daliniai („fa-
tančių kitų, laukėm po karo laisj kulščiki"), kurie degino kiekvie-
vės. Sulaukėm pergalės, bet ne ną trobesį, žmonės, kurie nepa-
laisvės. Aš pabėgau išduodamas sitraukė su atsitraukiančiais 
ne savo tautą ,0 Staliną. Dar raudonarmiečiais, buvo laikomi 
neįsikūriau, bet Amerikoje esu i liaudies priešais, Hitlerio pagal-
laisvas, kaip niekad. | bininkais. Paskiau daug jų buvo 

neturėjai ryšių su išgabenta į koncentracijos sto-
NKVD? — paklausė kongreso 
atstovas. 

— Ačiū Dievui, ne. 
Dabar jis pradėjo pasakoti sa 

vo patyrimus: 

vykias, daug žuvo. Bolševizmas 
kruvinas nuo galvos iki kojų, ir 
be kraujo negali gyventi. 

— Katyno klausimu turėjau 
pasikalbėjimą ir su pulk. Įeit. 

-Mano divizijoje, kaip irjlljasov. Jis buvo 15-tos motori-
visose kitose, buvo baudžiama- j zuotosios divizijos viršininkas, 
sis dalinys, NKVD skyrius, kursi Kartą mes, rusų karininkai, kal-
armijoje vadinamas SMERS bėjome savo tarpe, kad Lenkija 
(nuo smert špionam — mirtis! nėra Rusijos sąjungininkė, nes 
šnipam). SMERS yra prie divi-j daug nukentėjo nuo sovietų. Ga 
zijos štabo, susideda iš kokių Ii būti, kad ateities kare eis 
25—30 žmonių, bet jie nepriklau 
so divizijos vadui, o tiesiog pri­
klauso nuo politbiuro nario Be-
rios, kurs yra Saugumo (MGB) 
ministeris. SMERSe dar yra vie­
nas padalinys iš 12—13 žmonių, 
vadovaujamas komendanto, ku­
rio uždavinys vykdyti SMERSo 
sprendimus. Juos galima vadinti 
budeliais. 

Mano divizijoje tokiu komen­
dantu buvo kapitonas Borisov. 
Jis neatrodė normalus. Jis buvo 
sušaudęs kelis kartus daugiau 
žmonių, negu turėjo metų. Mie­
godamas kas pusvalandį atbus­
davo ir iš palovio išsitraukęs 
butelį nugerdavo. Po to vėl ga­
lėjo pusvalandžiui užmigti. Prieš 
jo akis vis stovėdavo nužudytų­
jų vaizdas. 

Būdamas intendantūros virši­
ninku, turėdavau tiems bude­
liams prieš egzekucijas išduoti 
Maskvos' įsakymu skiriamus 
degtinės kiekius. Tačiau Bori­
sov negalėdavo sulaukti egze­
kucijų ir kasdien ateidavo pra­
šyti vodkos. 1944 m. jam pasky­
rė sušaudyti 4 žmones lenkų te­
ritorijoje, Malkinia - Gornia ra­
jone. Atėjo jis atsiimti vodkos, 
buvo jau kiek išgėręs ir man at­
virai prasitarė: "Tai tik smulk­
mena, ką mes dabar gauname. 
Tai pagėrėme vodkos Katyne, 
kur su savo vyrais 1940 m. ba­
landžio mėn. likvidavau 400 len-

prieš rusus. Tada Iljaššov pasa­
kė: „Mes jiems pritaikysim pro 
filaktiką, valymą, kaip mes at­
likome Katyne". 

— Šiaip jau, — kalbėjo pulk. 
Eršov, "— karininkai daug ne­
kalbėjo apie Katyną. Mūsų tau­
toje yra daug baisesnių įvykių. 
Aš noriu visiems pasakyti, kad 
tai ne rusai daro, o tie 13 kruvi­
nųjų žmonių Kremliuje. 

Salėje buvo dramatiška įtam­
pa, kai susijaudinęs rusų pulki­
ninkas pareiškė: 

— Aš žinau, kad ilgai negalė­
siu gyventi... Aš turiu pasakyti 
pasauliui tiesą, kas yra bolševi­
kai, kitaip as būčiau niekšas. Vi­
sos pasaulio tautos turi jungtis 
kovon prieš bolševizmą, jungtis 
aplink Ameriką, kuri stoja ko­
von su blogiu. 

Pabėgusio rusų pulkininko liu 
dymas buvo palydėtas salėje 
buvusių smarkiais plojimais. Se 
kė apklausinėjimas lenkų Rau­
donojo Kryžiaus vadovo Skar-
zynskio, dar vieno amerikiečių 
karininko, bet aš įslinkau į jury 
room, kur iki posėdžio pabai­
gos policijos sargyboje pasiliko 
tas pabėgęs SSSR pulkininkas. 
Su juo turėjau porą valandų už­
trukusį pasikalbėjimą. 

— Tai jūs buvote ir Lietuvo­
je? — paklausiau. 

— Aš jus „išlaisvinau", api­
plėšiau ir palikau plikus, — pa 

Mikojanas su Gurevičium 1946 
m. gavo premijas u i MIG-15, ku 
ris dabar naudojamas Korėjoje. 
Tupolevas kiek pertvarkė Ame­
rikos bombonešį B-29, kuris ka­
ro metu nusileido Rusijoje. Ru­
sišku tapęs B-29 dabar turi Tu-
4 ženklą ir, manoma, esąs di­
džiausias Rusijos turimas bom­
bonešis. Iš B-29 pasimokęs Tu­
polevas pagamino transportinį 
lėktuvą, kurio ženklas yra Tu-
70. Tupolevas dabar dirbąs su 
sprausminiais b o m b o n ešiais. 
Apie Iliuškiną pranešama, kad 
kad jis 1947 m. suplanavęs 
sprausminį bombonešį. 

Paskutinios aviacijos šventės 
proga buvo pastebėti naujo tipo 
lėktuvai, kurių greitis buvo di­
desnis už garso greitį. Ūž tuos 
patobulinimus, turbūt, ir paskir 
tos premijos. 

Maskva gavo 8 straipsnių sutartį 
Visi punktai, išskyrus vieną, Rusijos seniau priimti 

WASHINGTONAS, kovo 15. — JAV, Anglija ir Prancūzija 
įteikė Rusijai Austrijos sutartį, kurią prašo tuoj aptarti ir grą­
žinti Austrijai pilną nepriklausomybę. 

Austrijos sutarčiai aptarti 4 • - — -
didieji per užsienių reikalų mi- ' siūlytą Austrijos sutartį, tai 3 
nistrų atstovus yra padarę vir- Vakarų sąjungininkai būtų nuo-
šum 200 posėdžių Londone. Iš laidesni dėl jos paskutinio pasiū 
to darbo išėjo 59 paragrafų su­
tarties projektas. Darbas nu­
trūko negalint susitarti dėl to, 
kas yra Vokietijos turtas Aus­
trijoje. 

Pagal Potsdamo susitarimą vi 

lymo pradėti svarstyti Vokieti­
jos taikos sutartį ir suvienyti 
Vokietiją. 

Bet ir dideli optimistai mano, 
kad Rusija pasakys „ne". Nei­
giamas atsakymas bus ne dėlto, 

sas Vokietijos turtas Austrijoje kad tie tariamai vokiški turtai 
buvo paskelbtas karo grobiu. Va jai labai rūpėtų, bet dėlto, kad 
karų sąjungininkai savo zonose ji nenori atitraukti iš Austrijos 
tą turtą seniai grąžino Austri­
jos vyriausybei ir dar savo pri-

savo kariuomenę. Austrijos su­
tartį Rusija greičiausiai suriš su 

Pabaltijo vežė tūkstančiais. 
— Ką rusų karininkai galvojo 

apie liet'uvius? 
_, . . . . ,A1 . vokatai jau rengia, bylą. 

— Mes mąstėme, kad dėka J * v. 

Taip atrodė fotografams gen. Eisenhoweris, gavęs žinias apio 
visų N. Hampshire valstijos respublikonų .atstovų į konferenciją 
laimėjimą. Cia jis matomas Vokietijoje, kur atvyko aptarti karo 

pratimų programos. (INS) 
I • M I 

Ima kilti Batistos opozicija 
Pirmadieni bandysiąs rinktis Kubos parlamentas 

HAVANA, kovo 15. — Kubos 
opozicinių partfft prezidenti­
niai kandidatai pradeda atsipei­
kėti ir organizuoti kovą prieš 
gen. Batistą. Vadinamos orto­
doksinės partijos kandidatas 
Agramonte užsienio korespon­
dentui pareiškė, kad naujos vy­
riausybės nepripažins ir perkels 
kovą į augščiausią teismą. Ad-

dėjo, bet tokio mosto nebuvo ga i Vokieitja ir Triestu — žadės ją 
Įima laukti iš Rusijos. Kas bu- pasirašyti kartu su Vokietijos 
vo galima nuo žemės atplėšti, ru taikos sutartimi ir' su Triesto 
sai jau seniai išsigabeno namo, klausimo išsprendimu. 
bet yra dar tokio turto, kuris | 
neišgabenamas. Rusija turi pre- PrCUlCŪZi j a lSlVedŠ 
tenzijų į naftos šaltinius, Duno- i • 1 1 
jaus upės laivyną ir k. KClinų KOntrOlę 

Austrijos vyriausybė įrodinė- PARYŽIUS, kovo 15. — Siek-
ja, kad tariamas Vokietijos tur- dama sulaikyti pragyvenimo pa 
tas Austrijoje yra Austrijos tur brangimą ir franko nuvertinimą, 
tas, nes jis pateko Vokietijos Prancūzijos vyriausybė nutarė 
valstybei okupavus Austriją ir užšaldyti anglies, dujų, elektros 
pra vedus didesnių nuosavybių energijos, vandens, geležinkelių, 
nacionalizaciją. 

Trys Vakarų sąjungininkai da 
bar įteikė Rusijai naują sutar-

kų karininkų". Borisov jam ta sakė pulkininkas su nemažu sar-
proga pasakęs, kad lenkai buvo kazmu rusų atžvilgiu. 
šaudomi zemliankoje, kad ma­
žiau girdėtųsi šūviai ir riksmas. 
Vėliau jis pakartotinai tą pa­
reiškimą patvirtino. 

Rusų pulkininkas išsitiesė ir 
vėl kalbėjo: 

— Rusijos tautos pilnai įsiti­
kinusios, kad nužudymas kelio­
likos tūkstančių lenkų karinin­
kų įvyko NKVD rankomis. Rei­
kia suprasti, kad pašalinus tiek 

— Lietuvoj buvau 1940 me­
tais, inspektuodamas dalinius, ir 
1944 metais, kai vijome vokie­
čius. Prie Raudonosios Armijos 
buvo specialūs rekviziciniai da­
liniai, politinių komisarų vado­
vybėje, kurie viską grobė—mais 
tą ir kitus dalykus. 

— Grobė armijai? 
—Nebūtinai armijai. Kad tik 

nebūtų lietuviams. Į Rusiją žmo 

Kremliaus politikos mes daugi­
name priešus. Karininkai galvo­
jo, kad nereikėtų skriausti tau­
tas, bet juk NKVD daro ką nori 
ir mes neturėjome teisės pasa­
kyti. 

— Matėte skriaudų, prievar­
tos veiksmų Lietuvoje? 

—Mačiau kaip raudonarmie­
čiai skriaudė moteris, net kelio­
likos metų mergaites. 

— Argi jūs, karininkai, nega­
lėjote sustabdyti? 

— Štai aš jums papasakosiu 
vieną atsitikimą. Rytprūsiuose 
1945 m. kovo mėn. su dviem ka­
rininkais užėjau pas vieną pro­
testantų dvasininką. Būdamas 
intendantūros viršininku, turė­
jau produktų, mums tik reikėjo 
padoresnių indų. Pastoriaus kle 
bonijoje atradome apie 15 rau 
donarmiečių, skriaudžiančių pa 
storiaus žmoną, 6 patį dvasinin 
ką jie tuo pat metu vertė skai 

Kubos parlamentas bandysiąs 
susirinkti sekantį pirmadienį, 
nors konstitucija ir suspenduo­
ta. Manoma, kad Batistos ka­
riuomenė jiems uždarys parla­
mento duris. 

Anglai džiaugiasi 
Tafto pralaimėjimu 
LONDONAS, kovo 15. — Sen. 

Tafto pralaimėjimą N. Hamp­
shire primary rinkimuose visa j čių nuosavybes. Siūloma visas 

teatrų ir kinų bilietų, daržovių, 
vaisių, kirpyklų, skalbyklų, dra 
bužių valyklų ir batų taisymo 

ties projektą, kuris vietoje 59 j kainas dabartiniame lygyje. Pie 
turi tik 8 straipsnius. Tik vie­
nas straipsnis yra toks, dėl ku­
rio anksčiau nebuvo susitarta. 
Jis ir liečia tas tariamas vokie-

anglų spauda sutiko su neslepia­
mu džiaugsmu. Darbo partijos 
oficiozas net mano, kad Taftas 
niekad nematys Baltųjų Rūmų. 
Liberalų spauda linkusi manyti, 
kad gen. Eisenhoweris yra nepa­
prastai populiarus. Londono Ti­
mes yra santūresnis laimėtojo 
ir pralaimėjusio atžvilgiu: Taf­

tas ginčijamas nuosavybes pa­
likti Austrijai ir tuojau pasira­
šyti sutartį, grąžinant Austrijai 
pilną nepriklausomybę ir išve­
dant iš jos teritorijos visas oku­
pacines kariuomenes. Taip pasi­
baigtų 14 metų besitęsianti Aus 
trijos okupacija (7 metai nacių 
ir 7 metai jos keturių išvaduoto-

tas dar nėra viską prakišęs, o jų) . 
Agramento paneigė gandus, Eisenhoweris viską laimėjęs. Sakoma, kad Austrijos sutar-

Jam atrodo, kad Amerikos pub-i timi bandoma Rusijos gera va-
lika jieško naujų veidų. I lia. Jei ji sutiktų pasirašyti pa-

kad jis sudaręs sąjungą su ko 
munisttų partija. Batistą pa­
reiškė, kad komunistų partijos 
neuždarys, tik ją stropiai pri­
žiūrės. 

Syrijoje uždaryta 
19 laikraščių 

DAMASKAS, kovo 15. Syri-
jos vyriausybė atėmė leidimus 
19 dienraščių ir savaitraščių, sa 
koma, tuo pagrindu, kad buvo 

Žinios apie ultimatumą neigiamos 
MUNSAN, kovo 15. — Paliau­

bų derybose ir vakar nieko nau­
jo nepasiekta. Belaisvių pasikei­
timo klausimą vėl pasiūlyta per­
duoti techniškiems štabo kari­
ninkams. 

Paliaubų priežiūros komisijoje 
komunistai prisiminė seną pa­laužomas spaudos įstatymas. 

Tas įstatymas numato, kad joks ; s m ' y m » - ,kad• sąjungininku lai 
laikraštis negali gauti paramos 
iš užsienio vyriausybių ar or-, 
ganizaci*. . I t a įrodymu, kad * ^ » & * j 2 * & * & 

vynas paliaubų metu būtų ati­
trauktas ne tik iš Korėjos terl-

uždaryti laikraščiai yra gavę pa-
tyti Bibliją. Su manim buvęs ramos iš Egipto už jo užsienio 
vienas pulkininkas leitenantas politikos rėmimą, 
sušuko raudonarmiečiams: von 
iš čia! šie atstatė į mus auto­
matus. Turėjome pasitraukti. 
Paskiau apsupem tą namą su 
kuopa karių, suareštavom mo-

tautinių. Tai reiškia, kad komu­
nistai siekia pašalinti Amerikos 
laivyną nuo Formozos ir sukliu­
dyti Kinijos blokadą. 

i ' Korespondentų tarpe vaikščio-
' j a gandas, kad sąjungininkai 
1 rengiasi įteikti ultimatumą, ta-

karininkų jau apie ketvirtis mi-(nes vežė ešalonais. Sakyčiau, iš 

Mažiau anglies iš 
Amerikos kasyklų 
GENEVA, kovo 15. — JT Eko čiau tie gandai oficialiai buvo 

terš" skriaudėjus. Jie buvo pa- nominės komisijos Europos sek- 'paneigti. Iš kitur buvo pareikšta, 
siųsti į baudžiamuosius dalinius cija praneša, kad šiais metais kad dar reikia permesti į Korėją 
ir, turbūt, žuvo pirmose fronto Europai reikės mažiau Ameri- bent 5 divizijas, kad butų gali-
linijose. Bet juos nubaudė ne už kos anglies, nes buvo šilta žie-i ma išvyti komunistus už Yalu 

ma ir padidėjo gamyba. 1951 m. 
Europa importavo 24,800,000 to 
nų Amerikos anglies, šiemet im­
portas sumažėsiąs bent % mil. 
tonų. 

Lenkija 1951 m. siūlė vaka­
rams 2 mil. tonų anglies už varį 

tymus kada bus karas, apie tai,, ir aliumini jų, bet niekas tomis 
kaip jis vedė lietuvaitę ir kaip sąlygomis nepirko. Šiemet irgi 
pabėgo iš sovietų užimtos Vo-j siūlo angl| už strategines medžią 
kieti jos. Apie tai — pirmadienio gas, kurios uždraustos parduoti 

prievartos veiksmus, o už nepa-
klausymą karininkų... 

Tą rusų pulkininką iš teismo 
salės palydėjau į viešbutį. Kal­
bėjome ilgai apie tikybą Rusijo­
je, apie jaunimą, apie jo prama-

„Drauge". sovietų blokui. 

upes. 

Kalendorius 
Kovo 15 d.: šv. Longinas. Se­

novės: Ruklis ir Gaida. 
Kovo 16 d.: / / / gavėnios sek­

madienis. Vaidotas ir Bitonė. 
Oras Chicagoj 

Apsiniaukus, laukiama snie­
go ar lietaus. Temperatūra apie 
35 laipsnius. 

Saulė teka 6:03, leidžiasi 5:57. 

LONDONAS, kovo 15. — Čia 
nugirsti Rusijos radijo stočių 
pranešimai sako, kad didžiuo­
siuose Rusijos miestuose bus or­
ganizuojami masiniai mitingai 
protestuoti prieš Korėjoj sąjun­
gininkų tariamai pradėtą bakte­
riologinį karą. 

Kadangi tai yra grynas ko­
munistų prasimanymas, tai visi 
laužo galvas spėliodami, ko sie­
kia komunistai tuos melus skleis 
darni. Amerika pasiūlė tą reika­
lą ištirti per Tarptautinį Raud. 
Kryžių, bet dar nesą jokio žen­
klo, kad komunistai sutiktų įsi­
leisti jo atstovus į Š. Korėją ir 
Kiniją. 

no, sviesto ir sūrio kainos nuo 
šios dienos sumažinamos. Mėsos 
kainos tuo tarpu paliktos be 
kontrolės. 

Atrodo, kad mokesčių pakė­
limas yra palaidotas. Ko trūks 
apsiginklavimo programai vyk­
dyti, bus paimta iš kitų šaltinių. 

Plieno streikas 
PITTSBURGH, kovo 15. — 

Plieno darbininkų unija yra pa­
sirengusi pradėti streiką kovo 
23 d., jei negaus iš darbdavių 
ar atlyginimų stablizavimo įstai­
gos naujų rimtų pasiūlymų. 
Darbdaviai su pasiūlymais ne­
skuba, nes klausimas perduotas 
atlyginimų stabilizavimo įstai­
gai. Ši paskyrė komisiją, kuri 
surinko abiejų pusių argumen­
tus, bet nepadarė jokių pasiūly­
mų ir tų argumentų nepatikri­
no, palikdama tą darbą atlikti 
pačiai atlyginimų stabilizavimo 
įstaigai. Streikas jau buvo ati­
dėtas du kartu. 

• # 

• Jei tikėti Maskvos laikraš­
čiams, Filipinų sukilėliai (hu-
kai) laimėsią kovas, nes jų są­
jūdis yra dalis didžiulės antiim-
perialistinės revoliucijos, kuri 
uždegė visą Aziją. 

• Pacifiko vandenyne esąs 
laivas su kariais pranešė, kad 
laive kilo difterito epidemija. 
Lėktuvas numetė skiepus ir ki­
tas laivas veža gydytojus, nes 
laive esą gydytojai susirgo. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Prancūzijos premjeras vakar lankėsi pas gen. Eisenho-

tverį %r jį užtikrino, kad Prancūzija vykdys savo pažadus, duotus 
Lisabonos konferencijoje dėl karinių jėgų sustiprinimo. 

— JAV senatas be diskusijų ir opozicijos patvirtino Kennan 
paskyrimą ambasadoriumi į Maskvą. 

— Prez. Trumams vakar grįžo į Washfoigtoną, o šiandien 
New Yorke sakys kalbą mokyklų laikraščių redaktorių suvažia­
vime. Kalba nebūsianti politinė. Grįžta atgal į Floridą. 

— Naujas Anglijos biudžetas labai nepatiko angliakasiams. 
Unija pareikalausianti pakelti atlyginimus. Tai reikštų, kad Dar­
bo partija bandys sukelti streikų bangą, kad apsunkintų ūkio re­
formų pravedimą. 

— Japonijai duotas leidimas pradėti gaminti smulkesnius 
ginklus ir amuniciją. 

i 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLLNOIS 
'. = = BH? -=: 

Šeštadknis, kovo 15, 1952 
• • B Į • • • > = - » - * U 

Sidabrinis I. Marijonu Bendradarbių Seimas Iš Toledo, 0., padangės \Jgį& 3 J t 5 S 2 i 
u n J vi M T r , Lietuvos Nepriklausomybes 

KUIL V. AndriUSka. MIC atgavimo 34 metų sukakties 
Kada mūsų Tėvynė paverg- minėjimas įvyko vasario 24 d. 

ta, mes gyvendami laisvės ša- Programai vadovavo p-nia Sa­
lyje jaučiame pareigą ruošti Tė 
vynei atitinkamus Dievo ir Tau 
tos meile apsišarvavusius dar­
bininkus, kurie savo laiku at­
statytų sugriautas mūsų tėviš­
kės sodybas, atstatytų nres-
tu3, iš viso dirbtų Lietuvos at­
statymo darbus. 

Laiminga tauta, kuri turi iš- j 
tikimus dukras ir sūnus, kurie I 
dirba jos išlaisvinimui ir pri­
sikėlimui. Tėvų Marijonų Bend 
radarbių Draugija nėra abe-

lomėja Janulaitienė, svarbiau­
sią kalbą pasakė Dr. Jankaus­
kas. Aukų surinkta $53.60. At­
skaičius išlaidas $11.67, ALT 
Centrui pasiųsta $42.00; 

Aukojo: A. Jančiukas 10 
dol.. W. M. Jareokas 5 dol.. Dr. 
S. Jankauskas 5 dol., C. Pak-
nis 5 dol., V. Jomantas 5 dol., 
Stanley Letukas 5 dol., K. P. 
D. 5 dol., E. W. Popenas 3 dol., 
George Sutkaitis 2 dol., Annet-
te Misavage 2 dol., V. Janulaitis 
2.50 dol., J. Sutkus 1 dol., J 

jones per paskutinius 25 metus . x ^ fr M ^ 
dirbo ir dirba lietuvišką kultu-

Draugija išsirinko naują val-
pa-

reigomis: pirm. B. Liatukiene, 
vicepirm. Jtiį Kregždienė ir sek-
ret. B. Paprockienė. Nariams 
pageidaujant, valdyba yra nu­
tarusi, kaip praeitais metais, 
taip ir ateityje, susirinkimuo­
se turėti profesinių paskaitų. 

Draugijos įsikūrimo meti­
nėms atžymėti, po susirinkimo 
buvo suruošta jauki arbatėlė, 

Draugijos sekr .adresas: Dr. 
B. Papro^kienė, 83 Stuyvesant 
Ave., Brooklyn 21, N. Y., telef. 
GL 3-4445. 

D Ė M E S I O S A V I N I N K A I ! 
Gaukite mūsų kaina* tuojau! 

STEVE KYSKA SHEET METAL WORK 
Krosnies ir vamzdžiy darbas 

Šildymo pakeitimas j gazo šiluma 
Dūmtraukiai 

Valoma siurbliu 
Nemokami aploainavimai — mies arba 

priemiestyje 

710 N O R T H P I N E 
Arlington H e i g h u Saukite 93-R 

arba VAnderbilt 4-2553 

rinį darbą išeivijoje. Šiais me­
tais Tėvų Marijonų Bendradar­
bių Draugija švenčia Sidabrinį 
jubilejų savo veiklos ir darbuo-

Viena iš stipresniųjų lietuvis- tės. 

1 dol 
A. a. Arkivyskupas Matule 
vi&us, Tėvų Marijonų kon 

gregacijoB atgaivintojas. 

— — —• 

Racine, Wis.# jau surinkta 
$800.00 

ALT Centrui pranešta, kad 
;ALT skyrius Racme, Wis., mies 

kų kultūrinio veikimo bend-i <,Q.llriQmQ,. VW1 o A i m M KOk- « / , • • • i « • T5,^; M«riio«..i Saukiamai yra seimas s e n - j t e -Letuvos laisvinimo reika-ruomenių yra Tėvai Marijonai. „.„.,._„, hMt. l f i ,i mr.o m , v. , . 
. . . . - A" ; .nuulieių, kovo ib u., \\*o& m., v. . vajaus naudai 

Lietuviškoji visuomene Amen- . . v»rfn »«r*miin« **iAii» . V2^^ m , • 
.. . . , no AUITOB V artu parapijos salėje, - s u r m k o $800.00. Tokia yra 

koje gražiai įvertina jų p a - j 2 3 2 7 w 2 3 r d P l a c 0 # svarbus ' 
stangas ir jų darbą spaudoje, 

9 j šios, palyginti, mažos lietuvių 
šio seimo uždavinys: pasiryžti į k o l o n i j 0 8 k v o t a . "Tikimės, kad 

jaunimo auklėjime ir šiaip pa- p a s U t y t i n a u j ą spaustuvę, kop 
storacijos ir dvasinės kultūros .ą> v i e n u o l y n ą į d i d ž i u l e s a . 
kėlime. Jų darbams šiose sri- ]ę< į a m ž i n a n t ARKIVYSKUPO 
tyse paremti yra susikūrusi| J U R G I 0 MATULEVIČIAUS, 
veikli Draugija, vadinama Tfi- M I C v a r d į r H e t u v i v a r d 
VŲ MARIJONŲ BENDRA 
DARBIŲ DRAUGIJA 

1 iki $1,000.00 sukelsime, rašo 
ALT skyraius vicepirmininkas. 

Amerikoje. 
Kviečiame ir Jus, brangus 

Lietuvoje Mario jonų Vienuo-1 lietuvi! Stok eilėn Tėvų Mari-
lija sėkmingai dirbo religinį i r ' jonų Bendradarbių, kuriems rū 
kultūrinį darbą. Ukmergėje, pi kilnūs lietuvio reikalai — 
Žemaičių Kalvarijoej. Panevė-1 Bažnyčia ir Tėvynė. Prisidėk 
žyje, Marijampolėje, Kaune ir i ir padėk pastatyti paminklą mū I r Q j e T a į Veiksmingas faktas, 
Vilniuje. Jie ten vedė gimnazi- sų Tautos pionieriui, garbingam j r ( ) d ą ^ k a d 0fį c į a i įo s valdžios 
ją, spaustuvę, vadovavo para- j patriarchui, ark. Jurgiui M11*"- įstaigos vertina bėglių lietuviui 
pijose, vedė misijas, visur pta- levieiui, MIO. ' informacijas apie tai, kas vyks-
tino katalikišką spaudą. Dirbo Lauksime Jūsų seime sekma- ^a a n a p U S geležinės uždangos, 
visose kultūrinčse srityse. .v.«»nj, kevo 16 d., 2 vai. p. p 

Valst. Departamentas išleis 
brošiūrą apie pabėgusius 

žvejus 
Valstybės Departamentas jau 

baigia tvarkyti medžiagą apie 
tris pabėgusius lietuvius jūri­
ninkus ir šiomis dienomis at­
spausdins ją atskiroje brošiū-

J O E L - A . R A Y O 
106 Wcst 3rd St. Elmhurst 
V Y R Ų IŠEIGINIAI ROBAI 

Smokingai — 1952 Mados 
Mes siuvamo — persiuvame, pataisome 

ir iSvalome. Elmhurst 7718 
Atlara pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

vakare iki 9 vai. 

Motina norėjo parduot akį THE GRAM NURSING HOME 
__, _ . , ¥ i , R O C H E L L E ' S Istoriniame mūriniame 
Viename Europos krašte ban-, d v a r o n a m r 

ko tarnautojas išeikvojo pini- 526 Scvcmh St., Rocheiic, Illinois 
gus. Motina atsiuntė raštą vie-iSi0,° na ,nų atmosff r:*» profesionali pa-

u ' ' Ū M I M v U A 41 tarnavimą, gerą valgių pagaminimą sc-
n U O i e m s j B U l f a l O , N . Y . , k a d J l , n y v ė m s sveikstantiems asmenims. Vidu-
n o r ė t ų p a r d u o t i s a v o a k j k o - . t i i i € s kainos. Mrs? A. Gram,' tel.: 771 , 

kiam netekusiam regėjimo, kad Rechc,,c* Il,inois-
galėtų atmokėti sūnaus skolą. 
Seserys atsakė, kad gyvų žmo­
nių akys nėra naudojamos tran­
splantacijai, o tik mirusių, ku­
ris prieš mirtį pareiškia tokią 
savo valią. 

Kadangi " M U M ; specialybe pradedantieji" 

BALLROOM DANCING 
(Sal ionp šokiai) 

Mos jus išmokysime 
Greit ir gerai už labai prieinamas kainas 

Jaunuoliams pamokos 
2 iki 3 vai. )K>piet 

Suaugusiems pamokos 
8:30 iki 10:00 

Privačios pamokos kasdien 
10 vai. ryte iki 10 vai. vakaro 

Sekmadieniais 1 iki 6 

ĮSIRAŠYKITE DABAR 
Į GIMNAZIJĄ 

Pabaikite j 12*15 mčn. 

KLASEH D A B A R Y R A R U O Š I A M O S 
Hmokito daugiau - uždirbkite daugiau, 
prisirengdami dčl kolegijos arba profesi­
nes mokyklos. Dienomis ir vakarais kla­
sės pačiam mieste. Parašykite dėl nemo­
kamos knygelės. 

T A I P P A T G A L I T E M O K Y T I S 
N A M U O S E 

ACADEMY F0R RDŪLTS 
30 VV. VVASHINGTON FR 2-0144 

L E A ' S Dance Studio 
4223 W E S T M A D I S O N S T . 

N E 2-1113 

D Ė M E S I O N A M Ų S A V I N I N K A I ! 
Sužinokite mūsų kainas pirmiau! 

G O L D P L U M B I N G C O . 
Modernizuoja vonias ir virtuves 

Įtaiso ga/.inius vand. šildytuvus 
Geriausia medžiaga ffarantuoj.uini 
7118 S O U T H C H I C A G O A V E . 

33 m. So . Sidr DOrchestcr 3-1425 

N. Ifl ,k|i H r 
M 

JONAS PETRĖNAS, Chicago, Illinois 

ir laiko reikalinga paskleisti 
jas plačiau Amerikos gyvento­
jams. Sen. VVilliam Benton 
(Conn.), savo ištaigoje Wa-
shingtone priėmęs žvejus, nu­
rodė tokią jų misiją šiame kraš 

Julius Kaupas, dar anose dienų, kai jis smagus dairėsi po te: jspeti Amerikos žmones, kas 
tremties ūkanose išleisdamas kirtimą ir šildėsi saulės atokai- j j ų laukia, jei tarptautinis bol-
"Daktaią Kripštuką pragare, ir toje. Panašiu būdu ir autorė š v c i z m a s š i a m e kontinente įsi 
kitas nemažiau įdomias pasą- Nelė Mazalaitė savo širdyje iš­
kas, surašytas slaptose Kauno laikė gintaro šalies legendas, 
nuėsto kronikose" (FVeiburg i. padavimus. Bet ji nerimsta ir ^jį ^ ^ ^ 
Br., 1948 m.), įžangos žodyje pro tos sahes gintarinius vartus 
pripažįsta, kad "svarbiausia j veržiasi, jieško tenai paliktų 
gyvenimo dalis ir yra pasalia, luitų, artimų jų... Legendos pina-
Visi mes mylime pasakų karą- si su tikrove ir dažnai nebežinai, 
laite, visi j ieškome neatranda- ar čia po dangų vaikštinėja 
mų pasakų pilių ir mirštame su šventieji ir kalbasi tarpusavy, i šeštadienį, kovo mėn. 15 d.. 7: 
pasakų šalimis akyse" (8 psl.). ar čia kruvinom ašarom verkia Į 30 vai. vak., Lietuvių Audito 
Atseit, žmogaus gyvenimą lydi I mažos ir kankinamos šalies sar- j rijoje, 
"neatrandamos pasakų šalys", gybiniai. Kaip Antaną Bara-
jo pėdas ženklina amžinas lai- nauską svaigino Anykščių šile-
mės — paparčio žiedo jieškoji- lis ir jis nebežinojo, kur esąs — 
mas... "danguje ar rojuje", — taip ir 

Nelė Mazalaitė, medžiaginiais Nelė Mazalaitė, pro "G1NTARI-
turtais pertekusioje šalyje — NIUS VARTUS" pravesdama 
Amerikoje statydama iš lietu-1 girdėtas Lietuvos legendas, pa-
viškųjų legendų "GINTARL davimus, kalbėtas žmonių isto-
NIUS VARTUS", panašiai gale- rijas, tarytum nebeatskiria 
tų pasakyti, kad kasdieną pro, karčios ^krovės nuo tų fantas-

Spccialus! 
M U Z I K A L I S P A S I Ū L Y M A S 
10 Savaičių Išbandymo Planas 

Štai ką gaunate mokėdami $12.50 į sav. 
N E M O K A M A I N A U D O T I S 

M C S V I N S T R U M E N T U 
jūsų namuose kuomet mokotįes 

l'iiv.n'ios pamokos • • O r k e s t r o pamokos 
• ; Knygos ir gaidos 
• Laiks nuo laiko užrekordavimą 
• Mikrofono techniką 
• Lavinimą pasirodyti publikoje 
• : Prizai u i gerą darbą 

Pasirinkimas iŠ sekančiu instrumentu 
Akordeonas • Gitara • Mandol ina 
Saxaphone •« Klarnetas • Smuikas 

' ų ' Trimitas 
Viešėdami Amerikoje kaip I .IIĮMI.II pamokos 

Pianino • Rugnų • Marimba 
Trombone • Bass Viol in 

nas, pirmoie eileie lietuvių gy- , , , •• , 
F . J by. G R A C E N O T E School Of Music 

venamas vietoves su praneši- 131 s< York Elmhurst, Illinois 
mais apie padėtį pavergtoje Elmhurst noiį 
Lietuvoje. Chicagoje jie kalbės 

l>RMESIO N A M U S A V I N I N K A I 
Pirmiau Kreipkitės Pas Mus Su 
A P Š I L D Y M O P R O B L E M O M S 

Mes įtaisysime naują G A S 
C O N V E R S I O N R U R N E R , 

vertą $ 2 6 9 tik už. 

$219.50 
E H A 

Sąlygos 
Nelaukite 

Dabar 
įsitaisykite 

A. G. A. A P P R O V E D 
N E M O K A M I A P S K A I Č I A V I M A I 

Mūsų išlavinti darbininkai yra pasiruošę 
jums pagelbėti su. visom apšildymo 

problemom 
Mfls vykstame visur mieste ir 

priemiesčiuose 
C O M M U N 1 I Y H E A T I N G C O M P A N Y 

5354 S. Archer Avenue 
Atvykite j' mūsų "Shovvroom" .šiandieti! 

Vakarais atdara iki 9 valandai 

— -

Lietuvių Dantų Gydytojų 
Draugija 

NEW YORK, N. Y. - - Ko­
vo mėn. 8 d. turėjo metinj drau 
gijos narių- susirinkimą. Pirm., 
dr. E. Liatukiene davė metines 
veiklos apyskaitą. 

Draugija šiuo metu. turį 26 
mūsų širdies gintarinius vartus! tilkųjų elementų, kurie .visada narius, kurių viena jau. čia bai-
praeina girdėtos legendos, pa- ; lydi legendas ar padavimus... gč ir turi savo kabinetą, dvi 
davimai, kurie taip nuotaikingai j Nelė Mazalaitė pamėgo nešti studijuoja New Yorko univer-
apipina ne vien fizines Lietu- lietuviui skaitytojui legendų sitete ir keletą dirba savo pro-
vos vietoves — ežerus, UĮ>OS, ko- lobJ, šilta meilės banga apsu|)ti fesijoje. 
plyteles, bažnyčių varpus, —' jį ir vedžioti po dangaus pa-j 
bet jie apraizgo ir mūsų dvasios kiaštj, leisti jam klausytis šven- j į i a m e ^a rj -^ 8 a v a B | jietuviš-
pasaulj, diena iš dienos vedžio- tųjų kalbos, suklupti prio knply- k a H įšu-auktas iš mūsų šalies 
darai jį ir rodydami anuos gįn- , 6 , 0 H ir klausytis jos senų pasą- ^monį,, darbų, svajouių ir lūkcs-
tarinius vaitus, kuriuos peržen- ku. Dar tremties sąlygose ji iš-
gęs pamatai ir tą pačia, legendų ,0»<^ "Legendas apie i l ^ s } " l(M . . s , , , , , 
Tėvyne. i Kreiburg i. Br., [948 m.), ku-

Rašytoja Nelė Mazalaitė aut ') lydėjo jžangiuis Juozo Kni-
naujosios savo knygos "CUN- mino eilėraštis. O šit dabar, 

1052 m., LKSD Knygos Klubas 
Chtcagoje dovanoja 
naują tokių 
tarinius Vartus ' , turinčią w s u a i d i e ž e r o d u g n e n u a k c n d c 

dailia- proza parašytus kūrinius. | varpai. 
Knyga skiriama "Mano Motinai' 
ir Juozui Kruminui atminti". 
Abi šia.s legendų knygas palygi-

TERRE HAUTE 
P-tiiki vieta•<— Nauja biznio, apylinke 

l 'usr mylios plotas prieinu prie kelio U. S. 40 
* • 

40 motų D«mlng sho\\ Orounda, 26th & \\'at)usi). Tarp Momorlal 
stadiuin ir nedabalgto AtiUctu- i'Mehi oi Indiana staty Teachora Collogo 
ii Ki'oltui «iUKU.nčio.H rcv.ldencijo.s) upy l inkoj . Pr ics U. S. 40 n u o AlllB-
Chaih iera l'ilot Plaitt; Du Ir PUWS l>loko nuo dtdefda n a u j o s jstalRo.s ir 
p a t a r n a v i m o n a m o . l'u|»lio Borv^at CO. of Ind. I ž t e k t i n a l v lo tos niaš i -
IIOMKS pas ta ty t i . Nauju " r n l t y la i t lnua i i C h u r o h " ant 2 a k e r l ų tik n e ­
s e n a i n u p i l k i Ų Ims s tu to ina šj m e t a , tlk^ V4 m y l i o s nuo š ios a p y l i n k e s , 

Žen»6. tik dol s u t a i t i o s ; lo iki 5U m. s u t m t i « . Ueikal inKa Supor 
M a r k e i ii D I U K S t o r e Dideli s k l y p a i dčl uutoiuobil iu. a g e n t ū r o s ir Ice 
S k a t i n a Ulnk. 

L. E. WATERMAN (Savininkas) 
4U S. Zlst S t . Terrc plaute, lnd. C-5414 

' • • ' i 

'PARtNIŲ VARTŲ" uždėjo tokį 
trumputį įrašą: 

"Kaip amžiai (jintarc uždarė 
asą nerimstančio vandens — 
Visa, kas mano sieloj (jera, 
Tik Tavo meilėje yyvens. 
Kaip amčiai (jintare išlaikė 
Kpyylį iabvuojanvu)s pušies 
Nettno toji mMU laiko, 
Nebijo fjriawnanči<o*i m.irt iva". 
Jūros la*elis, likęi* ma£yt.*je 

gintaro kruopelėje, arba įstri 

čių. Mažosios Tėvynės kaneia 
Čia jpinta patraukioj ir tobuloj 
formoj. Vaikštinėji su autorę po 
dangaus skliautą ir nepastebi, 
kad čia po tavo kojom atsiveria 
Tėvynės džiaugsmo, ašarų ir rū-

tovanoja skaitytojui j p ^ ų l i ū n a i ) č i a . 8Upiasnoja 
legendų knygą "Gin s m a g U s Seisminių balandis, čia 
artus , turinčią z J snnidi otovn rincrnA • • i • <: L- • > • • < i < > 

» • " • I I II H I Į I m » • i . . I I • . • « . I I . ' Į • " 

BOLENS GARDEN TRACTORS 
I 

PARDUODAME IR APTARNAUJAMA 
Uankini . j i t>r| "po\vor" /,ol<?« p j a u t u v a i p.i i išlriuatni ir pH t u luptu I 

B ,P .S . D A 2 A I . y i W ) l U K A X AJVOK'KAI. K A t .A Kl H'Ml'KA I. "V ri 'M i l'Y' 
I.iKSJ.'il.AI. Al^JMK'NVS I U ; S K K I . U S . \ I S U K I t ; UOnlt; TIIA.SOS 

• 

W*X*MONT'HKHD & S l i rPhY CO. 
3r>,W. UajjH Ave.> \VeHtwotii, III. Phone I), (i. t\Vy 

r? x = = ~ ^ 

SPECIAL PURCHASE 11 

• • , 

IIP €9VERS 
. J , , i ! « , » . < • 

Iloyond compartioa H ih«U 
" f prlce, th«ta nevr tfdf-m*i* ^ 

•lip covert will traruftm 
your furnitūrai Thej'r* dl* 
tinguished by ctutom d«»lga 
for tmart looks, by cUtlt* 
fabries for perfect fit. TUcy'ra 
vvasbable and non-Wrinkllof> * 
And Uieir lovely ngur«d M » . 
tern is a v u i l a h U ia bl ią, 
vvinr, and greeo for Boal «fl 
types of liviog rooia «b»b« 
and aofaa. 

Užsakymus piiimaiuc paštu ar telefonu skambinkite FAirfax 4-5290 
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ir 15c pašto ženklams 

A. S. K A H N Sofa Chair 
1022 Kast 63rd Street Style Style , 
Chicago, Illinois Kiek jdėta 
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SE N D 
FLOWERS for EASTER 

• B K A i n I F U L C O E S A Q E S 
• D E L I C A T B B I . O O M I N C . P L A N T S 

Arti.siic Bouipiets and a variety of Noveltics — 
l'lo\%tr Ck)ntainers e t c . t 

S T R A N S K Y S 
(938 West 51d Sireet 

YVAlbrook 5-7474 

E d w a r d S t ransky , MUdred Jungman S t ransky , Prop . 
f n H M '. r • i 

**?% 

KAKKKL'S NAMAS PILNAS . . . 
• Oarų vynij Ir l ikoriij 
smimiAnmi ir p a t a r n a u j a i n a sulijj jū»u nora i s 
• l'cnUtaclioniai.s k e p t o s žuv>» 
<iel jūsų p a v o n i o s pasivai .š inimo 

10512 EVVING AVENUE 
Atejk i ' e Ir a t s i v e s k i t e s a v o d r a u g u s 

A t s a k a n t i s ir s l a p t a * sok rot or i ška* t e l e f o n o a t s a k > m o 
palarnaN imas . K a s d i e n a s.'.U) vai. ryto iki 5 vai . vakaro . 

Vartojant jtlHij biznio vard;». 
• IU/ni<uiai • l 'ar<la \e ia i • Trofi-sijos Vyrai 

I >. i inforniaoiJŲ š;iukitc I'.A 7-I8HH 

AMUNDSON SECRETARIAI, SKRVIČK 

StrnoKrat "i jos Ir 
t .-»_><> W i ; s T B B L M O V T 

M imooKru t'i joti- B u h a l t e r i jos N o t a r a s 

DP.MliSIU. N AM f S A V I N I N K A I ! 

ALIEJUS - GAZAS - ANGLYS 
K U O S N Y K - K O K N A C K S IK KATILAI . « <>N Y KMiSION OJL A H B A 

G A S m ' K N K K S , " \ \ I N K I . K i r ' LP B U R N E R « 
ApskaiOiuojamit n e m o k a m a i . P r i s t a t o m e k u r o n a m ą al ioju . 

KKOLL HftATING & OIL CO. 
l ' A I U ) l ( ) l > A . M i ; l l t A I T A I t N A l J A M K 

807 , Belvidere Tel. Majestic 849 

- GAS CONVERSION UNITS 
i 'linai {tatSOml su. v i som kontrolfMn • 
C.av.o k r o s n y s pi lnai į t a i s o m o s nuo 

O I L B U R N E R S 
l ' i lnai jtais'oinj su 2715 gttl. a l i e ju i kubi lu ii \ i<-iiioms nmUims 
n m n o k a n i u a p t a r n a v i m u $ 2 7 5 
I š m o k ė j i m a i Iki :; motg . Spocia l ia i Ilgi t e rmina i ddl Rlt-O. l 's 

— 

$235 
S190 

AMERrCAN 
• GAZAS 

STANDARD KATILAI 
ALIEJUS • ANGLYS 

COOK COUNTY IlEATINCi & FUEL CO. 
7040 S. Weni\vortU Ave. TRianglt. 4-v>000 
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(Nelė Mazalaitė, GINTARI­
NIAI VARTAI, 1952 m., 248 

i psl. Išleido LiKSD Knygos Klu-
nc, galime pasakyti, kad formos fa Chicagoje. Virftelis dail. 
požiūriu "Gintaviiiuii Vartai" j B i r u t e VilkVitaįtytės - Godvi-

i r p a t i : l i e n č s ) . 

1 " • 

y r a l a b i a u i š t o b u l i n t i . 
kalba sklandesnė, ir 

SCmVAB'S•I1AM4 IŠNUOMOJAMA 
POBŪVIAMS •— VE&TUVKMS SUSIRINKIMAMS 

SO«N . |ALINIAMS l 5 i ; i K A l . A M S į Š U K I A M S . (MiMTAIHUNlAMS 
Mca Kalime pristatyti- \ u įgriūti l>ul k o k i o m pru^um. a r b a 

put\{; malit'- patilrupinti vatfflūu 
ii I KM A N Si l lMIDJ, SaviuuikaH 

TiiH RIADIKON. FOTl i :ST P A K K . 1T-T.. 1 ' O I H S T 6 * 0 8 6 * 

NAUJAUSIA KNYGA NAUJSKMS IMIGRANTAMS 
Knyga, kurios eilėraščius kartosite atmintinai 

Jurgis Kastytis Gliaudą 
AVE A M E R I C A ! 

Vlado Vijeikio iliustracijos 
Pirmoji tokia pobūdžio knyga knygų rinkoje 

Imigranto išgyvenimų išpažintis 
KAINA 50 et. 

1'inigiiH siijHkitr kurtu mx viž«akymu. t'?*akytoH knyKOs 
P«wiunčiamos pafttu. 

I £>Ak.VIIMIH Mi K 1C . 

"D R A U G A S " 
2834. South Oaklry Avemie ChlcaR.i R, IlUnol 

1 

akinvs 
KCH io)e žakiuojanėioh pueieb Kražlau ™b*^»*> ^W JOH abi 
r;pygitlw nerinusta uždaryti, - ^ l l ' vedžioja skaitytoją po tą pa-
jie veržiaai išeiti ir pritapti teo, « * l l S e s l ° i r le§e»^U *9& 
iš kur jie paimti. Vandens laše-' Nesileisdami smulkiau į 
lis ilgiai'Plačiųjų vandenų, o pu- "Gintarinių Vartų" turinį, at-
sies spyglelis — anų saulėtų skirų kūrinulių fabulą; pabrė-

»?»: 
•A u i . ai r M 1 m m 1 > • • • • » • ' • • ' • ' ' 
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l i n i n f j i l l u , . IMI^MMI I d l K UYVCTlUlJfall r o d w n v M r ^ l v m ^ V ^ k*W l(K Hollywood, Inn. svetainė>» 2417 W. 48rd Str. Seansai: 4:30 ir 6 v. v. 
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D R A U G A S 
THE UTHUANIAN DAILY FRIEND 

2334 S. Onlclrj A ve., Chlcago 8, 111. TH. VlrglntA 7-6640; 7-6641; 7-6642 
^nt*red a» Second-ClaM Matter Maroh 31, 1916 at Chlcago, nilnoi.s 

Und*»r th«» A<M of Maroh 3, 1879. 

Memb^r of the Cathollc Pr*M Aaa'n 
Pnhll«h*»d dally. exo*pt Smulayn. 

by th« 
Uthnanlan Cathollo Prem Soel^ty. 
PRENUMERATA: Metama 
ChlcagoJ lr CleeroJ $9.00 
Kitur JAV lr Kanadoj© $8.00 
lU«i»nyje $11.00 

SUBSORIPTION RATES 
$8.00 per y*ar outaid* of Chlrago 
$9.00 per year In Chlcago * Cicero 
$8.00 per ycar In Canada 
Eorelgn $11.00 por year. 

^įtti 

H metų 
$6.00 
$4.60 
$6.60 

3 min.. 
$2.76 
$2.60 
$3.00 

1 mln. 
$1.26 
$1.00 
$1.36 

Redakcija stralpanlun talno savo nuožiūra. Nenunaudoti; straipsniu ne 
saugo, Juos gražina tik Ift anksto susitarus. Redakcija už iikelbimų turln) 
ncutsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus praAyma. 

Kilniu darbu remeju draugijas sukaktis 
*-"•" DAUG NUDIRBTA 

Septynios psalmes 
II. Palik auką prie Altoriaus 

BRUNO MARKAITIS, SJ 

Altorius yra Dievo ir žmo­
gaus susitikimo vieta. Bet prio 
altoriaus žmogus dažnai jau­
čiasi, kaip Petras, išsigynės 
Viešpaties. Naktis buvo Salta. 
Tarp priešų — prie ugnies — 
tarp gyvenimo ir mirties - jis 

(l\ VYKS SEIMAS 

Aušros Vartų parapijos bažnyčia ir salė, kur rytoj, sckm., kovo 
1G d., įvyks Tėvų Marijonų Bendradarbių 25-tas Sidabrinis Seimas 

Liudininkai apie Katyno žudynes 
Kaip buvo sušaudyta 10,000 lenkų karininkų 

JUOZAS PRUNSKIS 

Šiais metais sukanka 25 metai nuo jsisteigimo Tėvų Mari 
jonų Bendradarbių Draugijos. Todėl rytoj (Aušros Vartų pa 
rapijos salėje, Chicagoj) {vykstąs tos draugijos seimas yra va­
dinamas jubilėjiniu. Reikia manyti, kad jis bus gausingas da- i keikdamas gyvenimą pasirinko 
lyviais ir vaisingas savo darbais, nes tai ne eilinis jvykis. j Viešpats ėjo pro sa 

Tėvai Marijonai. įsikūrę Jungtinėse Vasltybėse 1913 m., i a v o a k y s 

didelį ir garbingą vaidmenį suvaidino Amerikos lietuvių religi­
niame, tautiniame ir kultūriniame gyvenime. Kongregacija 
daug nudirbo, nes ji turėjo nuolatinę moralinę ir medžiaginę vi­
suomenės paramą. Tą paramą kaip tik ir organizavo Bendra­
darbių Draugija. 

Aušo liūd 
nas rytas šaltame danguje ir 
Petro išverktose akyse. Iš to­
lo — už rėkiančios minios —J 
jis stebėjo kryžiaus mirtį. Ap-
'gailėjęs išsigynimą jis tebejau-
'tė kaltės naštą ir slapta vylėsi 

ši kongregacija savo darbus Amerikos lietuvių tarpe pra- atleidimo. Stovėdamas prie Kai 
dėjo misijomis ir gelbėjimu klebonams pastoracijos darbe. Ši- h " " * - g r ° j ° A l t o r i a u * J1* t e" 
to darbo pasekmės yra neįkainuojamos. Toji darbo sritis šian- \tro*ko v l , e n o d a l > * 0 : įrišimo. 

. . . . . . . . . . . . . . .. ! Prie altoriaus Dievas pasi-
dien eina tikrai plačiu mastu, eina nuolat, sistemingai. Net pati . . , . v . ; , .. .. , . , . . . . f . . . lenkia prie žmogaus, bet zmo kongregacija šiuo metu vadovauja penkioms JAV lietuvių pa 
rapijoms ir vienai kitataučių. Prie misijų srities tenka priskai 

gus — Judas. "Prieteliau, ko 
atėjai?" Dievo žodžiai žmo 

tyti ir tuos JAV tėvus marijonus, kurie darbuojasi Argenti- gų pasitinka. Kam ateini prie 
noje. Jie ten suorganizavo kelias parapijas, mokyklas, pasta­
tė naują bažnyčią, mokyklą, vienuolyną, leidžia laikraštį ("Lai­
kas"). Pravartu yra paminėti, kad Bendradarbių Draugija ir 
Argentinoje dirbančių marijonų darbus yra stipriai parėmusi. 

ŠVIETIMAS 

Bendradarbių Draugija yra davusi stiprią paramą tiek ma­
rijonų įsteigtai ir užlaikomai kunigų seminarijai (Hinsdale, 111.), 
tiek Marianapolio kolegijai (Thompson. Conn.). Teikiamoji para­
ma nenuėjo veltui, nes šios abi mokslo įstaigos išmokslino ir 
gražiai išauklėjo visą eilę veikėjų, spaudos darbininkų, kultū­
rininkų (kunigų ir pasauliečių). 

Kaip žinoma, kongregacija yra užsimojusi praplėsti ir švie-

altoriaus, jei esi išdavikas, ir 
"pabučiavimu išduodi Žmogaus 
Sūnų", žmogus pabunda, kaip 
iš baisaus sapno. Kaip Ju­
das — švaistydamasis po baž­
nyčią - - žmogus neina pas Die­
vą. Neina pas kunigus, kaip 
Dievo atstovus, bet pas kuni­
gus, kaip žmones. Įtūžęs, nu-

Chicagoje užvakar ir vakar 
posėdžiavo iš VVashingtono at­
vykusių kongreso atstovų komi­
sija: Furcolo, Flood, Maden, O' 
Konski, Machrovvicz. JAV Teis 
mo rūmuose (senasis -paštas) 
237 kambaryje jie apklausinėto 
liudininkus apie baisias masi­
nes žudynes Katyno miškuose, 
apie 10 mylių nuo Smolensko. 
Sovietų žemėje. • 

Medicinos profesorius, skrodes 
lavonus 

Ten 1943 m. buvo atrasti ma 
siniai kapai palaidotų daugiau 
kaip 10.000 lenkų karininkų. 
Kongreso atstovų komisija da­
ro pastangų nustatyti, kas tą 
kruviniausią žygį atliko. Ypa­
tingai įdomius parodymus patie 
kė dr. Edv. Miloslovlik, dabar 
esąs patalogijos skyriaus di­
rektorius De Paul ligoninėje, 
St. Louis mieste. 

Kai 1943 m. balandžio menes} 

laisvius ir tas vietas valdė so-
vie ta i v 

Dr. Miloslovlik matė masnius 
kapus, kur vienoj duobėj buvo 
netoli trijų tūkstnačių nužudy­
tųjų; lavonai, veidu žemyn, tri­
mis eilėmis buvo sumesti į 15 
pėdų gylio duobę. 

Nelaimingieji belaisviai buvo 
išžudyti šūviais į pakaušį, kul­
kų išlysta tarp akių. 1943 m. 
lavonai jau buvo labai sugedę, 
kad jo pasirinktąjį moksliniams 
tyrinėjimams teko visą valandą 
imti iš duobes. Kaukuolėje dar 
matėsi parako apdegimo žy­
mes, rodančios, kad buvo šau­
doma labai iš arti. 

Sibiro tremtinS, jos motina 
iš Kauno 

Kita liudininkė buvo Irena 
Hajduk - Metelichiene, iš Lom­
žos, dabar gyvenanti Chicagoje. 
Po liudijimo kalbėjausi su ja 
asmeniškai. Ji pasakojo, kad 

Daktaras malS slaptą jrnftj 
laitas lenkų karininkas, rezer 

vo majoras dr. Kazimieras Sro-
kowski, buvo Kozielsko kon­
centracijos stovykloje. Bolše­
vikai paėmė jį į nelaisve iš ka­
ro ligoninės. Iš Kozielsko bol­
ševikai vis gabeno būrelius ka­
rininkų, sakydami, kad juos 
perkelia į geresne.? stovyklas 
arba sudarydami įspūdi, kad jie 
paleidžiami į Lenkiją. Vėliau 
jis daugelio tų išgabentų pa­
žįstamųjų pavardes atrado tarp 
išžudytųjų Katyno miškuose. 
Jo nepaėmė, nes jis buvo vedęs 
Prancūzijos pilietę, kuri su juo 
esančiu nelaisvėje susirašinėjo 
jau pasiekusi užsieni. Jo din­
gimas gelėjęs būti išgarsintas 
užsieny. Kai negausus gyvais 
likusių karininkų būrejis buvo 
pervežamas iš Kozielsko, jie 
buvę įsodinti į traukinį, kurio 
langai buvo apkaustyti groto­
mis. Jie pastebėjo, kad sie­
nose buvo paslaptingų įrašų, l b - j o m a j G r u b e r i s > ^ t JJ a t y . 
tačiau jie jau buvo ištrinti. Pa- ^ i š k l a u s i n e j o i r p a t s sto­

vyklos klebonas, dabar liudijąs 

slapto liudininko. Jis prieš po­
sėdį atskirame kambaryje pasi­
sakė savo pavardę ir pasirodė 
kongreso atstovams, bet jo gi­
minės Lenkijoje, todėl nenorė­
jo būti viešai atpažintas. Jis 
liudijo sėdėdamas gretimame 
kambaryje, matėsi tik jo kojos 
pro atviras duris, o veidas ir 
krūtine buvo uždengta juoda 
lenta. Kalbėjo jis per vertėją. 
PasisakėJ kad 1945 m. jis bu­
vo klebonu lenkų pabėgėlių 
stovykloje Vokietijoj, Werden 
Ahlere. Stovyklos viršininku 
buvo lenkų majoras Oruberis. 
Vieną dieną į tą stovyklą at­
bėgo rusas ir prašė majorą 
Oruberį globos. 

Atbėgėlis nišas bijojęs pa­
tekti į sovietų agentų rankas, 
nes jis jau net spaudoj buvo da 
vęs ypatingus parodymus apie 
Katyno žudynes. Rūpestingai 
ištyrus, pasirodė, kad tas rusas 
vertas pasitikėjimo. Su juo kai 

buvo atrasti baisieji kapai. dr. j jos motina buvo iš Kauno ir 
Miloslovlik tada profesoriavo ; gerai kalbėjo lietuviškai. Ka-
Zagrebo universitete Kroatijo- i dangi jos tėvas buvo karinin-

sivylęs ir subankrutavęs j i s ' j e (dabar Jugoslavija). Susi-' kas, visą jų šeimą išvežė į Si 
trenkia sidabro maišelį į mar­
muro grindis: ^Jgdaviau nekal­
tą kraują". "Kr^ iaus procesi­
ja jau kopia į Kaukolės kalvą. 

domėjęs tuo įvykiu, nutarė pats 
jį ištirti. Iš kar ta .vokiečiai da­
rė jam sunkumų ten patekti, 
bet vėliau leido. Jis ne tik ste-

birą į Kokšetavkij rajoną. Ap­
gyvendino mongolų kolchoze. 
Greit tremtiniai ten pradėjo 
mirti iš bado. Maistas buvo 

vyko- jiems surasti vieną nepa 
stebėtą įrašą vagone, kur buvo 
skelbiama, kad lenkų karinin­
kų transportas, kurie* išvyko 
1940 bal. 7 d. buvo iš to va­
gono iškrautas vieną stotį į ry­
tus nuo Smolensko, kaip tik 
ties Katyno miškais. 

— Absoliutiškai aišl^i, kad 
tuos karininkus išžudė rusai 
komunistai, — pareiškė liudi­
ninkas daktaras Srokowskis, 
dabar gyvenąs Chicagoje. 

Kongreso atstovų komisija 
jį dar paklausė: 

— Tarp nužudytųjų buvo ras 
tas dienynas, kuriame žymėta 
įvykiai iki pat atvežimo į Ka­
tyno mišką, kas įvykę 1940 m. 
balandžio mėnesį ,rusų nelais­
vėje. Dienyno autorius majo­
ras Adomas Solskis. Ar jį pa­
žinote belaisvių stovykloje? 

— Taip, tai buvo korpulentiš-
kos sudėties, gerai atminty pa­
silikęs draugas — patvirtino 
liudininkas. 

timo, ir spaudos darbus. Planuojama Chicagoje pastatyti tin- 'Mirtis kabo virš miesto ir žmo-i bėjo kapų atkasimą, bet padą- 'skurdus ir jie pardavinėjo savo ! Su didžiausiu susidomėjimu 
kamus rūmus augštesnei mokyklai bernaičiams. Nors fondui 'nių- Šitoje (beviltėje valandoje | r e lavonų skrodimus ir labora-I atsigabentus drabužius, kol dar 'išklausė visa salė pareiškimą 
sukelti yra sudarytas specialus komitetas, tačau ir bendradarbių [Judas vieno tetrokšta: atleidi- torijoje pravedė lavonų smege- I turėjo. Žiemas praleisdavo šal- i 

kongreso narių komisijai. Ru­
sas buvo apie 40 - 45 m. am­
žiaus, vidutinio ūgio, blondinas, 
rusiškos išvaizdos ir rusų pa­
varde. Jis turėjo ūkį netoli Ka 
tyno miškų (liudininkas nebuvo 
tikras, ar tai buvo dar jo pri­
vatus ūkis, ar jau įjungtas į 
kolchozą. Jis ganydavo gyvu­
lius kaip tik toje vietoje, kur 
rado nužudytųjų kapus. 

Vieną dieną bolševikai už­
draudė apylinkės gyventojams 
įžengti į Katyno miškus. Vieną 
rajoną apstatė sargybomis ir 
paskelbė mirties bausmę už per­
žengimą uždraustos ribos. Te­
nai vyko kažkokie darbai ir gy­
ventojai manė, kad jie turi ry­
šio su kariniais pasirengimais. 
Gyventojai nekreipė labai daug 
dėmesio. Tik pasakojo kad ten 
atvažiuoja sunkvežimiai ir vėl 
išvažiuoja. 

Tai labai suinteresavo mini­
mą rusą ir jis vieną naktj pa­
sislėpė krūmuose. Pastebėjo 

Nukelta Į <; p«L 

mo. Kraujo našta slegia jo są 
žinę, pečius, krūtinę ir spau­
džia prie žemės. Drebantys 
pirštai apgniaužia virvę. Vieš­
pats keliamas į kryžiaus medį. 
Judas lipa į kartuvių medį. 
Paskutinį kartą žvelgia į savo 

Nepaprastai didelių nuopelnų kongregacija turi ir mūsų M r t 0 + V . . . . . . 
1 r * t ~ « * f o t > j je i neatbaigto gyvenimo žalią vai-

spaudai. Ji leidžia dienraštį (Draugą), savaitraštį (Laivą), me- | sių — Dievo - Žmogaus mirti—-
nešini žurnalą (The Marian) ir palaiko Lietuviškos Knygos j trokšdamas išrišimo. Bet kieta, 

draugijos nariai yra į jį įsijungę. Šiems rūmams pastatyti reiks 
sukelti keli milionai dolerių. Tad bendradarbiams teks daug 
padirbėti ir savo eiles žymiai padidinti. Be abejojimo, seimo 
dalyviai tą svarbų klausimą svarstys visu rimtumu. 

SPAUDOS REIKALAI 

Klubą, kasmet išleidžiantį po keletą tikrai stambių ir vertingų 
knygų. Ir spaudos darbe Bendradarbių Draugija yra parėmu­
si kongregaciją. 

šitoji darbo sritis tiek yra praplitusi, kad dabar turimos 
patalpos tikrai perankštos pasidarė. Spaustuvei yra reikalinga 
naujų mašinų, moderniškesnių įrengimų, tačiau nėra kur juos 
pastatyti. Kad nenukentėtų tolimesnis mūsų spaudos plitimas 
ir jos pažanga (techniška e t e ) , reikalinga ją aprūpinti erdves­
nėmis patalpomis. Suprantama, kad ir tai yra surišta su pi­
nigais, kurių lietuviškų laikraščių ir knygų leidėjai niekuomet 
nėra turėję perdaug. Dažniausiai jų pritrūksta. J šią kongre­
gacijos darbo sritį ypač yra prašomi bendradarbiai kreipti sa­
vo dėmesį. Ji yra viena iš pačių svarbiausiųjų. Visi kiti dar­
bai geriau seksis, visi mūsų gražūs užsimojimai bus greičiau 
įgyvendinti, kuomet turėsime stiprią, plačiai skaitomą ir, kiek 
galint, tobulesnę spaudą. Todėl, jos plėtimui ir tobulinimui reik­
tų didžiausių pastangų dėti. 

KITI SVARBIEJI DARBAI 

Yra ir daugiau dai^ų ir rūpesčių, kuriais sielojasi Tėvų 
Marijonų vienuolija. Bet pakaks ir čia suminėtųjų, kad turėtų 
šiokį tokį vaizdą apie jos vaidinamą vaidmenį mūsų visuomeni­
niame gyvenime ir veikime. Nereikia užmiršti, 'kad ir čia su­
minėtieji rūpesčiai ir daugelis kitų, turėjo ir turi ryšį ir su Lie­
tuvos gyvenimu. Pirmojo pasaulinio karo metu ir po karo, 
Marijonai daug kuo dėjosi prie Lietuvos laisvinimo ir šalpos 
darbų. Nepriklausomos Lietuvos gyvenimo metais kuo tik ga­
lėdami dėjosi prie jos kultūrinėm pažangos, o dabar visu kuo 
remia savo tėvų krašto išlaisvinimo reikalus ir ne vienas iš jų 
ir tiesioginiai į tą darbą yra įsikinkęs. 

Kai susidaro idealistų organizuota grupė, kai ji viską, visą 
savo gyvenimą aukoja šventiems/ idealams vykdyti ir dirba di­
džiausiu pasiaukojimu, kai iš plačiosios visuomenės tarpo išauga 
jos nuolatinių ir nuoširdžių rėmėjų organizacija, darbo pase-
mės yra užtikrintos. Tėvai marijonai ir didesnių darbų nuveiks, 
jei jų bendradarbiai dar labiau sustiprins savo talką. 

smaugianti kilpa užveržia gerk­
lę ir uždusina negimusius gai­
lesčio žodžius. 

Prie altoriaus žmogus atei­
na pas Dievą, leaip intelektua­
las Tomas, laikydamasis savo 
sukurtų teorijų: "Jei neprisi­
liesiu, netikėsiu". Ir jis trokš­
ta atleidimo. Ir jis geidžia iš­
rišimo. Bet įtikėdamas savo te- !čiams. Nelaimė religinės eman-

nų ir kitų audinių mikroskopi­
nius tyrimus, kurie įrodė, kad 
tie nelaimingieji buvo išžudyti 
nevėliau, kaip 1940 m. balan­
džio mėnesio, kai dar tuos be-

Viešpats neįsileidžia į teori­
jas ir nepalieka vitos žmogaus 

išsisukinėjimams. Jam būtų 
buvę lygiai gera pasakyti apaš­
talams: "Jūsų dalbas pasibai­
gė. Aš išganiau pasaulį mirti­
mi ir prisikėlimu. Jūs grįžkite 
prie savo valčių ir tinklų. Gau­
dykite žuvis ir maitinkite savo 
vaikus". Deja, Jis pasiliko prie 
savo pirmųjų žodžių. Todėl 
vargas liberalams ir laisvamin-

orijoms daugiau negu Dievo ap 
reiškimui, jis pasirenka vienat­
vę be Dievo ir be žmonių. Vi­
sa laime, kad jis davėsi per­
kalbamas. Kitaip apaštalai ir 
dėl Tomo būtų turėję mesti 
burtą, kam jo vieta teks. 

Viešpaties atsakymas į žmo­
gaus norą ir ilgesį būti atleis­
tam yra paprastas: "Ramybė 
jums". O atsisukęs į apaštalus 
Jis prideda: "Kam nuodėmes 
atleisite, bus atleistos. Kam su 
laikysite, bus sulaikytos". Ir 
vėl kreipdamasis į žmones Jis 
sako: "Aš duodu jums ramybę, 
kurios pasaulis duoti negali", 
ir kaip raupsuotiesiems,, pra­
šantiems stebuklo, Jis priduria: 
"Eikite ir pasirodykite kuni­
gams". 

Išpažintis yra Velykų dova-

tose kazokiškose grįtelėse. 'iHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiii 
Tremtyje ji sutiko ir tą patį J J A U G A L I M A G A U T I B I L E T U S 
vargą vargstančius lietuvius, 
bet jų pavardžių nebeatsimena. 

Jos , tėvas buvo atrastas nu­
žudytas Katyne. Iš tėvo dar 
gaudavo laiškų. Jis buvo rusų i p 0 pietų~ 
nelaisvėje. Paskutinis laiškas 
buvo rašytas 1940 m. balandžio 
4 d., kas rodo, kad neužilgo 
po to jis drauge su tūkstan­
čiais kitų buvo bolše^ių nužu­
dytas. 

Į ČIURLIONIEČIŲ. KONCERTĄ 
Garsusis ČIURLIONIO ANSAMBLIS vėl koncertuos Chi-

cagos Operos Rūmuose 1952 m. balandžio 27 d., 3 valandą 

Karininkas, buvęs SSSR 
nelaisvėje 

Iš Los Angeles specialai šiam 
tardymui buvo atvykęs lenkų 
karininkas Bronislovas Mlynar-
ski paliudijo, kad jam teko 

clpadjoB atstovams. Visiems d g u d a u g e , i u n u ž u d y t ų j ų 
visų amžių Maldingiems prana k a r t u h m s t a r o b i e l s k o k o n . 
šams Jis atsako žodžiais, nu­
kreiptais į Jo apaštalus: "Eiki 
te į visą pasaulį. Mokykite vi­
sus. Krikštykite. Kam nuodė­
mes atleisite, bus atleistos. 
Kam sulaikysite, bus sulaiky­
tos. Aš su jumis per visas die­
nas iki pasaulio pabaigos". 

Todėl žmogui, prisiartinusiam 
prie altoriaus su Petro, Judo, 
Tomo sąžine, nieko kito nelie­
ka, kaip palikti savo auką prie 
altoriaus ir eiti susitaikinti su 
Dievu ir su savo broliu žmo­
gumi. 

O kitiems, kurie stovi prie 
altoriaus be sunkios nuodėmės, 
bet pilni žmogiškos silpnybės, 

Tai bus vienintelis jų pasirodymas Chicagoje šiais metais. 

Čiurlionio Ansamblis turi paruošęs visai naują programą 
šiam koncertui. 

Sis garsusis ansamblis iš šio koncerto pelno $1,000.00 
skiria 1952 m. lietratūros premijai. 

centracijos stovykloje, į kurią 
jis pateko 1939 m. rūgs. 30 d. 
ir išbuvo joje iki 1940 m. geg. 
12 d. Čia buvo iki pustrečio 
tūkstančio lenkų karininkų, jų 
tarpe 8 generolai, 150 pulkinin­
kų, 230 majorų, 25 katalikų ka 
ro kapelionai. Iš viso trijose 
netoliese buvusiose belaisvių 
stovyklose buvo daugiau kaip 
15,000 lenkų karininkų. Bol­
ševikai juos pakartotinai tar­
dė, savo filmų, spaudos ir po-
litrukų pagalba stengėsi kari­
ninkus "perauklėti", tačiau tai 
nesisekė, ir aišku, kad pagal 
jų sistemą — tokius beliko su­
naikinti. Kongresų atstovų pa­

na. Bažnyčia su Velykų perio- džio šakelė, kuri neneša vai­
du atiduodama j žmonių ran- Į siaus, bus nukirsta". Altorius ir 
kas. Viešpaties misija pasibai- j išpažintis yra dvi tikrovės, ku-

ištižimo ir dvasinio tingumo, k l a u s t a g k a s t u o g t ū k s t a n . 
Jis sako: "Kiekviena vynme- č i u g k a H n i n k ų n u ž u d § > a t s a k g . 

gė. Žmonės ją tęs toliau. O 
Jis juos lydės, stebės, įkvėps 

rių negalima išskirti bei pada­
linti. Tai širdis ir kraujas. Kū-

nuo altoriaus. Nors pasislė- nas ir maistas. Akims šviesa 
pęs Sakramentuose, bet gyvas, ir minčiai žodis. 

— Sovietų augščiausieji val­
džios autoritetai. 

Salėje, kuri buvo prikimšta 
žmonių, pasigirdo plojimas, lyg 
dėkingumo ženklan už tas ryš­
kias reveliacijas. 

Biletus dabar galima gauti vien tik „Draugo" raštinėje. 
Užsisakykite laišku, telefonu arba asmeniškai atsilankydami 
i „Draugą". 

Biletų kainos yra sekančios: ložės $3.80 (arba 8 vietų 
ložė $30.00), $3.10, $2.50, $1.85 ir $1.25. 

Biletus užsisakykite tuojau. 
„Draugo" raktines adresas: 2334 So. Oakley Ave., Ghicago 

8, tol. VIrginia 7-6640-41-42. 
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i TIKRAI LIETUVIŠKA 

Maisto Krautuve 
GARDŽIAUSI IR TAIPOGI GERIAUSI VALGIAI 
LIETUVIŠKAM APETITUI. MANDAGIAUSIAS IR 
ĮVERTINAMAS PATARNAVIMAS YPATISKAI 

STANISLOVO IR MARIJONOS METRIKIŲ. 

Garsi METRICKO 

Farm Food Company 
U804 Weat 47Ui Str., Ghicago d, IU. 

Telef. YArds 7-8393 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLJNOIS Šeštadienis, kovo 15, 1952 

Sunki žiema 
PORT COLBORNE, Canada.— 
Čia yra tik 6 moterys DP it 
trims iš jų teko šiais metais 
išbandyti ligoninę. , 

Vienai operacija viduriuose, 
kitai lūžo koja ir dar viena ope­
racija. Trečia pateko po ma­
šina, kuri ją gerokai aplamdė 
ir koją nulaužė. • 

Ši trečioji išbuvo ligoninėje 
net du mėnesius ir namuose 
jau trečias mėnuo vargsta su 
gipsuota koja. Daktarų pasa­
kymu, dar porą mėnesių teks 
tą gipsą nešioti. 

O ligoninė mūsų puiki. Visai 
nauja. Atidaryta tik pernai su 
100 lovų. Pastatyta labai gra­
žioj vietoj ,ant ežero kranto, 
šaliamiesto sodo. Vietos laik­
raščio žiniomis ,tai moderniau­
sia ligonine visoj Kanadoj. O 
savo vidaus įrengimais esanti 
viena iš geriausių visoj Ame­
rikoj. Ji kainavusi milioną do­
lerių. O. E. 

PROGOS — OPPORTUNITIKS 

D r i v e - l n R e s t o r a n u * daro f 4,000 
blzn} por mfin. {Steigtas rezidencijų 
fabrikų ir t r o k ų apyl inkėje . Pr ie i ­
n a m a n u o m a ; j ska t t an t 6 k a m b . 
butą. gazu apš i ldomą. Gora s u t a r ­
tis. K a m p a s 83rd & Normai . P a r ­
duoda dėl kitų interesų. 

š a u k i t e sav in inką : 
VIc tory 2-3486 

CLASSIFIED AND HELP V/ANTED ADVERTISEMENTS 

TAVERNA ir 4 butų kampin i s na­
mas . Nauja i išdekomiotan. Kks t r a 
sklypas , 2 a u t o m o b i l i a m s garažas . 
Ua l lma užimti 2 bu ta i pa r tno r i ams . 

Pilna kaina $26,800. 
1 Tel. BIshop 7-9348 

• ! • • • ' 
H e l p u a n t e d Malė 
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" D R A U G A S " AOENCY 
23 E. Jackson Blvd. 

Tel. — WKbfttcr »-»!»« 
23S4 So. Oakley A ve. 

Tel. Vl rg tn to 7-6040—7-664t 

HELP WANTED MOTERYS 

HELP WANTED VYRAI 

HELP WANTEb" MOTERYS* 

Cashier, steady work, good 
working conditions, VVednes-
days off. 
Mrs. Bolliger TUxedo 9-14141 

REUTER*S BAKERY 
W. Orand Ave. 

Krika l ingas a n t r a s virėjas , tu r i tu ­
rėt i pa ty r imo , pa t ik imas . Nuolat in is 
darbas. Dirbti dienomis. Geras at­
lyginimas. Ateikite tuojaus dėl pa- Puikios darbo sąlygos, geras pra­

dinis atlyginimas — yra nuolati­
nis darbas su užtikrinta ateitim 

Bendra i namų ruoša i reika-
METUVIAI VYRAI!' l i n £ a moter i s . Pa t ik ima, su 

pa tyr imu. P a p r a s t a s v i r imas 
dėl suaugus ių žmonių. Savo 
kamb. ir vonia, š a u k i t e : 

DftMESIO 
Ar jūs domitės uždirbti pinigų? 
Mums reikalinga. 
1 Body Man 
1 Comblnation Body & Paint Man 

s ika lbė j lmo: 

ST. MORITZ RESTAURANT 
1631 į). 79th St. 

BI t t e r swee t 8-6323 

OUltdCi 
\vith 2 nloc rooms A ba th in rear . 
Oood Kolng business. Ali new Stato-
lesH stcel f lxtures. Ren t $50 5 ycaru 
lease. l ixeellcnt oppor tun i ty for 
couple. Mušt soc to a p p r c c l a t c vi-
cinity 5 l s t & Ashland. Prlced for 
Immedta te sale. Kor a p p o l n t m c n t 
call ovvnor 

(Hlovehll l 6-7226 

LIGONĖ PRAŠO PAGALBOS 

Mokytoja Bronislava Gužauskai 
tė sunkiai serga Vokietijos ligo­
ninėje. Jis prašo pažįstamųjų pa­
ramos, kurie, ypač jos buvę mo­
kiniai bei mokinės maloniai yra 
prašomi suteikti pašalpą šiuo 
adresu: Bronislava Gužauskaitė, 
(13b) Kaufbeuren, Heil u. Pfle-
geanstalt, E 2, Amerikanische Zo 
ne, Gcrmany-Europc. 

Uy owner — T..eavlnK clty sboo re -
pair shop, fully ecjuipped. \vell es­
tą blishod • gDoo ffoing buslneM »n 
Hei\vyn. 3 1'lvinf? rooms in rear . 
Oood income muš t be seen to a p p r e -
ciate. Sacrlfiee $2.500 or any reaso-
nuble offer for immed la t e sale, call 
eollcet. 

l fcmnors CJrove 0K7 M 

Visa nelaimė dažniausiai pa­
reina nuo to, kad demokratinių 
masių vadovybė yra pagrįsta 
ne faktinuoju vadų gerumu, 
bet veiksniais, nesutinkančiais 
su gerąja vadovybe. 

Prof. St. Šalkauskis 

Res to ranas aut Wont Clrd gatve"*. 
Oeral cl»a« bi/.nls. pi lnai j rongtas . 
Nuoma $75.00 jHkaitant graž ia gy­
venama vietą. B m. su ta r t i s . Pu ik i 
p roga d51 poros . Tur i t e p a m a t y t i }-
ver t int i . į k a i n u o t a g r e i t a m pa rdav i ­
mui 061 Ilgos. 

POrtsiiMiutli 7-0508 

Valymo ir s iuvimo k r a u t u v l su gra­
žia g y v e n a m a v ie ta užpakalyje , d a ­
ru apš i ldoma, ilga .sutartis. Nuoma 
$66.00 j men. $600-700 pa jamos į 
mf'ii. Puiki proga siuvfjui, Tur i t e 
p a m a t y t i jvort int i . P a r d u o d a už | 2 , -
260, dčl Ilgos. 

:i0tf» Cor t laml 
Alibuny 2-01H2 

IftNUOMDOJAMA 
I šnuomojami a t sk i r i miegamie j i 
kmiimtuiHni s u KJIIIIII.YIM' n i iudot i s 
\ t r t u v e 

StHSI S. Ilalsicil SI. 

Išnuomojamas prie mažus trinios didelis, 
šviesus miegamasis kambarys su teiic 
naudotis vir t ine, vonia ir kitais j*iilo-
L: ūmais Kreiptis :>9til So. Campbell 
\vV, i-čias augitas. 
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IŠNUOMOJAMI :5 aps ta ty t i k a m b a ­
riai Ir v i r tuve. Kre ip t i s 

IB28 so . Caaa lpo r t Ase. 
i -me aug&to iš kiemo. 

I šnuomojami 4 aps ta ty t i kambar iu i 
su vir tuve dl i lmiu lomu moterln»n u/. 
IK iirangiij kuinu. Tolefonuoklt© po U 
vai. vak. 

DlMhop 7-3350 

NEBRANGIAI PARDUODAMA 
T A V 0 K N A 

S4S0 U r s i 17tli SI r. 

PRIEŽASTIS: 

geram darbininkui. 
Ateikite šiandien. 

ACE AUTO SALES 
5243 Lincoln Ave. 
LOngbeach 1-7230 
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M E N 
VVIKI, BK TKAINKD IN 
I U G H T E M P Ę R A T U R E 

INSI 'LATION MANUFACTURING 

$1.38 per hour to į t a r t 
plūs eost of living inereases. 

Mušt be able to \vork 6 days a wcek 
r e r t n a n e n t , P leasan t VVorklng Con­
dit ions. Many Employec Benefi ts 
Oi ve n. 

UNION ASBESTOS 
& RUBBEK CO. 

1821 SO. .VITU AVI:. 
OICKUO. U/L. * 

• • i II i • • ' i 

Reika l ingas vldut. amž. iftve/.lotojas 
(d r lve r ) dirbt i tik dalj laiko, dau­
giausiai .šeštadieniais. Kre ip t i s : po 
4 vai. p.p. 

RYK HKi;AI> B A K E R Y 

2010 AVost 40 Str. LAfayet te S-A9S9 

Bendram fabriko darbui yra rei­
kalingi „Maintenance" mašinistai. 
Nuolatinis; geros darbo sąlygos; 
viršvalandžiai. 

AJAX CONSOLIDATED CO. 
4615 West 20th Str. 

i ' 

Wo aro looking for an a le r t young 
\voman for poBltlon a s 

8EORB7TARV.STENOORAPHER 
Excel lont work lng condit ions. dlvor-
slflod dut ies . Hcro ls a p e r m a n a n t 
positlon \vlth a seeuro future. 5 
day vveok. Oood salary, m a n y em­
ployec bcncfl ts and thc ehance to 
Uie your own lnlciativc. If you mot t 
the above Qual if icat ions eall M r. 

Kor 

Hoyler 
Pinančiai 8-45(10 
porsonal a p p o l n t m c n t 

YOUNG WOMAN 
For interesting varied of-
fice w6rk. 

5 days a week 
Call af ternoons for 

ihterview. 
SPaudl ing 2-3577 

Aro you interes ted in a p e r m a n e n t 
posit lon wi th a sceure futuro? Wo 
offor immed la t e omploymoOt for a 
capablo a lo r t 

8 T E \ O G R A l » I I E R - T Y P t S T 

Exce l len t work ing condit ions, dlver-
slfled dutlcs. iii.iu.iinr. gencra l of-
flco P rocod ine will eonsider cons-
eientlous boginner . Salary commcn-
su ra t e wi th abll l ty. Ixiop offico. 

6 DAY W K K K 

F r e e hoapital izat ion. 
P b o n e 

nemikl iu 2-0ft37 

Partneriai nesutaria, 
kitę proga. 

Pasinaudo-

GABO 8 T 0 T I 8 ( T i : x A r o > 

i ' i iual a t r e m o n t u o t a . Ooral e inas l»i/ 
nts. 1 ."..000 guliong per m^nea). Vil­
nai į rengta, p\ilki proga mechan i ­
kui. P r i e i n a m a nuoma . IVI ligos u p -
leidžia miestą. Nori Bkllblal pa rduo­
ti, jka imiotu tetHingai. K a m p u s 

"tttlt Ir Hrr in i t i tgc 

Valykla su gražiu 4 k a m b . butu 
u lpaka ly jc , Lal»ai preros pajamos. 
N u o m a $60.00. -Pulki proga si»ivejui. 
Tur i t e pamaty t i , jver t int i . Pu lk i pro­
ga porai . 

Parduoda 461 ligos 
1004 VV. 18th St. 
MOnroe 6-3617 

! 

IŠNUOMOJAMAS gražus 
šviesus kambarys . Gal ima 
naudot i s v i r tuve ir k i ta is pa­
togumais . 

7133 So. Francisco Avenue 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

VAISTINE DRUGSTORE 
Marąue t te Pa rke , geroje vie 
toje, lietuvių apylinkėje. Par ­
duodama nebrangia i . Pa rda ­
vimo pr iežast is kit i reikalai . Į 
Te i rau t i s GRovehill 6-6343 

PAROAVI.Ml I TAVEUNA 
• Jcroj llcluvlij apyl inkėje . \*lsi mo­
d e m u s ( rengimai . P r i e i n a m a ka ina . 

I t l shop T . M M 

Valgykla — Pi lna i į rengta , gerai 
olm>B biznis, gerai įkur ta . Aps ta ty t a s 

\ bu t a s ir vonia užpakalyje . Pr tc ina-
1 mu nuoma, ge ra sutartiH. Puiki pro-

ga siuvėjui. P a r d u o d a tik Ui 11.100. 
dčl Ilgos. 

502 So. Kostner 
Van Buren 6-383K 

Tave rna su gražia g y \ c n a n u i vie­
ta užpakalyje . Gerai e inas biznis. 
N u o m a $C0.<HI. (Šora su ta r t i s . Idea­
liška vmta porai . TUrlto pamaty t i , j -
v i i t i n t i . Par<luoda viską t ik Ui 

$2,500. 

4H59 So. 
Vlrginia 

I a I Ii u 
7-8444 

i> i ;< .UNf:s K R A I T I \ f: 
i ' i i .NAi s r V I H A I S J H I : N C ; I . M A I H 
I l t l l O l d ' l VKSI (JKfCI.MAI iSTOCK) 
t lKItAI IŠVYSTYTAS. J l T U U S \\\. 
PKbNINClAH BIZNIS. KARTU PAl t 
Dl 'OPAMAH SI ' 2-ji.i AP(}ŠTV MC-
IMMl N A.M T. 

I I ) . \ V I S | | l . i y l O U S 
J.MP U . «» SI. Tel . <iKo\ehll l tU.VMIO 
- - . i i • ' • • i m . n . . m . . • • 

(!ro<crni <iuiiilkiii«,iii<i tuialdyto iniis-
ko ki;»utu\c <!aii> didelj kirkj bi/nio: 30 
nj. k-ji|i įsteigta. Pusi.iii pačiam paj.it.u-
iu \ imas , nioderpiiki jtai»yincii. I 'ririnama 
t'ijr.j,n ihi sutartis. Turit'- pamatyti j-
\ 'Miui i . kainuota patda\ imui tlėl kity, 
nterfsy 
:»259W. Montros* TAIi^a^ :>2142 

M holesale Mea*. F o u t f 
In-Indui ; Truck. V e r į Kood iiuomc, 
(stablished 'M) years. Pr i t rd rlgnt for 
immediatc sale. Rctiring. 

6643 Nor th Loron 
ROdJiey 3-9281 

' . * - I . ! ~ • • • • • » I . • ' . . 

Maisto k r a u t u v e : didele - gerai 
e inąs biznis; geroj p rekybos apyl in­
k ė j ; inoderuiski į ta isymai . Pr ie ina­
m a nuoma , ilgai su tarč ia i . Tttvlte 
pamatyti įvertinti. 
, Į ka inuo t a g re i tam p4rda \ imui 

taoo s. 
l tOekwel l 

SpaulUlng 
a.taea 

H 

UI y 
9* 

(•eiiirsio lietuviu ope ra to r ius : ko-
merc ln is d e k o r a v i m a s ir pap ras to -
tiltu iliiįvmo piet inėj dalyje. Gerai 
įs te igtas biznis: pa j amos 19(1 J tu. 
$160,000. Vedėjas ^pažada pagal su­
tartį b e n d r a d a r b i a u t i su nauju sa­
vin inku: I m., padės j am susipažint i 
HU prekybininkais, (kalnuoto dėl ?,o-
m e s u ė s k a i n o s n e g u vertas . P a s a u ­
kite ši.indiiui dėl s m u l k m e n a . 

( I , m riti i, P:;OM 

T a v e r n a t ' leevoj^: 'Oeraį e i n a s 
bi/.niM. gerai įsteigta. Vienas gali ap­
sidirbt i . Moderniški j i a i symai : pri­
e inama n u o m a ; •> m. su ta r t i s . Tur i te 
pamatyti įvertinti. įkainuota gei'.ai, 
gje ia in i pa rdav imu i del Kitų Inte-

Httfa W. tt«th Street . 
T o a t i Hai l S-9140 

/""• " ' " ' '" • • ' — ' - ' • " 

\ a l y k l a ir 8lu\-ykla — puiki k a m p o 
vieta, p ie tvakar iuose . Gerui Btntffl 
biznis. Pi lnai Įrengta, p r i e i n a m a 
nuoma, ge ra " su ta r t i s : puiki proga 
siuvėjui . į k a i n u o t a g r e i t a m p a r d a ­
vimui dėl kltii interesu. 

s a u k i t e u a \ i u l n k a : 
s H e l d r a k o ^ a » a 5 

- Į i ' m 

Modom plant needs chemical 
opera tora age 20 to 40. No 
experience necessary, will train 
Permanent, excellent working 
conditions. Good starting ra-
tes, overtime. Many employec 
bonefits. 

Apply at 

THK VISKING CORP. 
6733 W. 66th Str. 

KKliancc 5-1234 

M E N 
W l l , h H1-: T R A I N E D IN 
H U i l l TlOMi'IOKATl'Ki: 

I NSt" I.TATK >N M A N l PACTD U l N ( i 

$l.:i8 per hour to s t a r t 
plūs cost Of living Inereases. 

Mušt be able to \vork ti days a WO©k 
l ' e rmunen t . Pleasant \Vorking Oon« 
dit ions. Many Kmployoc Bonefits 
Olven. 

UNION ASBESTOS 
& RUBBEK CO. 

1821 SO. 5 I T I I AVI.. 
CICI5RO, Ihlt. 

R I Š I K A I 
Reikalingi r iš ikai del "salvag-
ing" depar tmento , visos pa­
mainos adaros . Paka i tų pre­
mija. Nuola t in i s ; geros darbo 
sąlygos. 

Reika l inga mot ina i padė jė ja : Amž, 
25 lkl 45 m. Svari, p a t i k ima dėl na­
mų, ruošos. Nėi> vir imo. Asmeni škas 
ska lb imas ; savo k a m b . Pradžia i ge­
ras a t lyg in imas . Tur i mCgtl valkus . 
Ketv i r tad ien ia i s ir s ekmad ien ia i s ne 
re ik ia dirbt i . Tur i t e kalbėt i angl iš ­
kai. 

E8a«K 5-0104 

YRA R E I K A L I N G O S Siuvamos Maši­
nos operatores, su patyrimu ant visokių 
mašinų. Geras pradžiai atlyginimas ir 
savaitiniai priedai. 

KIDDIE KASUALS 

1665 N. Milvvaukee Ave. 

ARE YOU I N T E R E S T E D in a perma­
nent positlon \vith a sreure future? If 
you are a rapable alert stenoRrapher-
typist,.we have a position for you to fili 
Exrellent Working tonditions. Diversified 
duties, opportunity to Ule your ovvn 
initiative. 5 day week, many employee 
bonefits inrludhiK hospitalization, |wid 
vacation in 195-2. Apply or phone for 
personai -intervievv. 

R. C. A. VICTOR 
DISTRIBUTING CORP. 

445 N. Lake Shore Drive 
WHitehall 4-4600 

< ; i ; \ i ; i t / \ i , O F t ' r c K 
I J g h t typ lng a n d somo bookkcep lng 
exper iencc. P l e a s a n t congenlal asso-
elates. I n su rance & vacat ion bone­
fits. 5 day week. 

INIiANI> B E D CO. 
3921 S. Mich tgan Ave. 

K K 1 K A L I N O A S B U T A S 

Biznio t a r n a u t o j a s ir eoima nor i gau 
ti 6 k a m b . ncapsta tytun, į ftlaurę 
nuo Montrose Ave. MokCH iki $125 
J men. B e n d r a d a r b i a u s . Puikios cha­
rak te r io rekomendaci jos , ftloj vietoj 
lftsryvono 10 m. PraAo saukt i M r. Ije-
ven š iokiadieniais WKbs te r 9-(i465 
a r b a bent k a d a EI>fcewater 4-0575 

REAJL E S I A T K 

Savininkai — čia y ra jQsų nuomlnln 
kai ; tryH nuaugę asmcnyH, 2 dir­
banti , Jleftko 4-6-6 k a m b . buto ne-
aps ta ty to . neapši ldomo p ie tvakar iuo­
se, fiioj vietoj iftgyveno 25 m. Nau­
jas sav in inkas užima d£l navęs. Ben­
d rada rb iaus . 

PraSo naukt t : 
CAlumet 5-1482 

Savininkai , žū tbūt ina i 
6 suaugę a smenys (4 
Onos l igoninėj) , JicSko 
k a m b . neaps ta ty to , 

re ikia bu to ! 
„ n u r s e s " ftv. 
skubia i 6-6-7 

apMld. buto 
relkSs ga-
.šaldytuvą. 
Skambin-

Alaurvak. miesto daly. Je i 
11 jsigyti savo krosnj Ir 
Iki $ ioo m€n. Dekoruos, 
ki tę Kl «l/le 8-0407. 

PUSES AMŽ. biznierius ir žmona 
jie.sko 3-4 k a m b . noaps ta ty tus . a p -
Sildotnas C h a t h a m a r b a South 
Shore. MokCs nuo $60-70. Bendra ­
d a r b i a u s Ir dekoruos , .šioj vietoj iš­
gyveno 10 m. Namą pa rduoda . Ge­
riausios rekomendaci jos . Sauki te 
T l t i ang le 4-1777 pr ieš 7 vai. vaka ­
ro. MIdway 3-6441 po 7 vai. vak. 

Savin inkas p a r d u o d a : 5 k a m b . m ū ­
rinis bungalow, 4 m. senumo. 2 mie­
gamie j i ; gazu apš i ldoma. P i lnas r ū ­
sys. Pa l ėpe gali būt i pad id inama d«l 
2 k a m b . Kab ine tų vlrtuvC. Venet lan 
užuolaidos — žieminiai langai . Art i 
56-tos Orawford. Art i ka ta l ik i škos 
mokyklos. į ka inuo t a gerai , t i k $15,-
300. 

YArdM 7-9002 

Savin inkas p a r d u o d a : 6 k a m b . mū­
rinis n a m a s 7623 So. Vernon. 3 mie­
gamieji . K a r š t u vandeniu apši ldoma. 
Žieminiai langai , venet ian užuolai­
dos. Uždara užpakalyje veranda . Pul 
k u s susis iekimas. T i k r a s bargenas . 
t i k t a i $12.000. STewar t 8-8932. — 
P a m a t y k i t e bent kurią dieną nuo 
11-6 vai. po pietų. 

6 kambar ių medinis n a m a s su pilnu 
rūsiu. Apž iūr / t i ga l ima ftefttad. Ir 
s ekmad . nuo 1 Iki 6 v. v. 

4056 H. Campbel l Ave. 

If you are looking for a permanent po­
sition with a sreure future? Wr have an 
imediate opening for a eapable alert 

S T E N O G R A P H E R 
Exeellent vvorking conditions, diversified 
duties. 5 day woek. Good starting salary 
for contcicntiouB worker. Employee be-
nefits. Apply oV phone 

A. C. VVEBER and CO. , INC. 
Ž16 North Canal 
Financial G-0414 

Reika l inga p a t i k i m a aukle , amž. 25 
iki 35 m.. 1 m. vaikut is . Lengva 
namų ruoša . Kiekvieną ketv i r tadieni 
ir k a s a n t r ą sekmadien i nere ik ia 
dirbt i . Maloni Šeima. Vienam k a m b . 
su va iku miegoti . T u r i kalbėt i a n g ­
liškai. Rekomendac i jos , š a u k i t e 

FOrerft 9-7773; 
mes užmokės ime (col lcct) 

1MMKMATK EMJPIAOJYMKNT 

Wc a r e looking for a consclent lous 
young w o m a n to fili a posit lon a s 

S T E N O G R A P H E R 
Kxcellent /vvorklng condit ions, diver­
sified du t ies inc ludiug typ lng and 
( • n o r a i offiee proeedure , Sl ior thand 
helptul , but not esscntlal good s t a r t ­
ing salary, p lūs oppor tun i ty for ad-
vaneement . Th i s position iy pe rma­
nent . Phone Today for appo in tmen t . 

• 

M O k a u k 4-5090 

Reika l ingas k a m b a r y s moter ia i su 
8 metų merga i te . Nori naudo t i s vir­
tuve ir k i ta is pa togumais . Tel. H K m 
lock 4-9801. Kre ip t i s bet ku r iuo lai­
ku . 

P a t i k i m a d i rbant i p o r a JicSko 4—5 
kambar ių , neapsta tytą , apš i ldomo 
bu to — pietų rytuose a r b a pie tva­
kar iuose . Netur i vaikų bei naminių 
gyvulių. Dekoruos. Ooros r ekomen­
dacijos. P ra šo šauk t i bent kur iuo 
laiku. 

jMI<hvay 3-0IH2 

NAUJAS 6 KAMB. K A M P O NAMAS 
35 pėdų sklypas. Alyva apšildoma. Žie­
miniai langai ir veneciškos užuolaidos. 
Koklinč prausykla .Pilnas rūsys ir pa­
lėpė. 

5401 S O U T H KEELER 
POrtsmouth 7-0644 

Pirkite ūki už Žemiausias kainas. 188 ak­
rai, dveji namai, modernūs pastatai, 10 
mylių j vak. nuo Janesville, $215 už ak­
rą, išsimok. sąlygos. 240 akrų arti Bcloit 
$40,000, išsimok. sąlygos. 240 akrų su 
visais pastatais, $125 už akrą. Tuojau 
užimamas. Tclef. rašykite arba atvykite. 
Jim Finnane, 306 Milton Ave., Janes-
ville, VVisc. Tel. Janesvillc 6077. 

P a t i k i m a juodos ralftfa .šeima S su­
augusių narių, 2 dirba, j ieško 4-5 
k a m b . neaps ta ty to buto, pietų ry­
tuose jei jmanoma . Geriausios re­
komendaci jos . Guli tuojau u* ;mti . 
P rašo šauk t i di'l pa t ik imų nuomi­
ninkų. 
• 

OAkland 1-7S.-.1 

PIJNCII P R E S S 
O P E R A T O R S 

E X P E R I E N C E D 
MUŠT S P E A K E N G L I S H 
PERM. DAY VVORK 
GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

F & B MFG. CO. 
4248 W. Chicago Ave. 

Į Indu plovfijas yra li-lkaliimas padėt i 
I lt' b e n d r a m dail»o ( p o i t e r ) . Nuolati-
| nls da rbas . T remt inys t a ip pa t bus 
; maloniai pi Ūmumas, ( je ras pradžiai 

iit lj ginimas. A'tolkuo. 

IM M E D I A T E E M P I .o Y M ENT 

if you a re aų " ' \perieneed typist, 
lookiniųr for a pn inam^nt position. 
T\e havo the Jph for \ou . E.MCollonjl 
u o r k i n g conoit ions, uppoi iuni t> to 
use your own init iat ive. ."» day wcek, 
epiployee benefits. Phone Mr. Peck 
Mii .o ln 0-7200 

BjeetntE Y O U R i-MTritr: 
WOHK F<.)K VVKLT. 

ESTA'RLISHIM) l-Mim 

T Y P I S T 
G E N E R A L O K K I f i : 

Ago no factor. 
YVilI r o n s i d e r e a p a b l e beglnuei- u i t h 
a p t i t u d e . U g l i t typ lng , var i ed in-
t e res t ing vvork. P e r m a n e n t . 5 day 
wcek. (}ood pay. Pl<;asant work ing 
condit ions. Many eompany benefits. 

N. J. KKI: K I 
Room 'JOll - - 815 (Tiloago Ave. 

i : \ A N S T O N . 111. 

SAVININKAI čia yra skubu: pati­
kima pora be vaikų turi išeiti iš drėgno 
rūsio. Jieško 4 arba .*) kamb. neapstaty-
tų, apšildomo buto. Mokės iki $55.00. 
Bent kuridj tinkamoj apylinkėj, jei j -
manoma OlCtvakariuosc, Geros rekomen­
dacijos: i>aukit<': 

BIshop 7 8184 

MODERNIŠKAS ŪKIS 
145 a k r a i ; 13 pas ta tų ; 5 trobesiai 
a p m u š t i su " s i d i n g ' j " ; 6 k a m b . na­
m a s ; cent ra i . apAild.; vonia auto­
ma t i ška p o m p a ; pi lnas rūsys; tvar ­
t as d£l 20 galvijų; vieta (60 tonų) 
š ienui ; kiaulių t v a r t a s ; viš t ide; a rk­
lių t v a r t a s ; 2 sv i rna i ; 2 a u t o gar. 
Visos ūkio maš inos ir 2-jų vienetų 
melž imo maš ina ; S melž iamos kar ­
ves; 2 ark l ia i . 4u akrų d i rbamos 
kit i 20 gali būt i d i rbami ; 2G akrai 
miško, ver tes ap ie $5,000; likusi 
dal is žemės ganykla . K a i n a $16.000: 
$10.000 grynais , a r b a ma inys j 2 a.( 
4 būtų narna. 370 mylių nuo Chica-
gos a n t I lou te 13 — Ogema. Wis. 
Okls 2 myl . nuo miestelio. Kre ip t i s 
pus savininką 50 \V. OHtli St., Chi­
cago 81 111. H t d s o n 8-7785. 

SAVININKAI, tuo jau domesio! 
Laiminga atsuk Inga pora. abu dir­
bantieji , ir mokykl in io amž. valkas . 
•kub la l j i e š k o n e a p s t a t y t o buto su 
2 mlcK- P a g e i d a u j a p i e try t inė j da ly . 
Iki $i>f>. Geros roKOmėoa. 

NOrmal 7-45ST, 

Savininkai — s k u b u : Jauna kata l ikų 
še ima ir 9 mčn. amž . duk re l e gy­
venant i d a b a r d r ė g n a m rūsyje, tur i 
būt inai Kauti 3-4 k a m b . luitu, ne­
apsta tytą , apš i ldoma toli vaka ruose 
a r b a v a k a r ų prlomlestyje. Mokos 
lkl $7(i.im. Dekoruos . J ū s tu r f s i t e 
ger iaus ius nuomin inkus . Prašo šauk­
t i : AUsttii 7-10120 

SAVININKAS p a r d u o d a 5 k a m b . 
mūr . namų. Apšild. s toker iu . Ištisi 
palepia i ir rūšis. Apdengt i porčial . 
Koklinių plytelių vonia. Netoli ge­
ro susisiekimo. Ga l ima užln.tl tuo-
j. jus. [ka inuota gro l tam pardavimui . 
TOvvnhall 3-K3I»5. 5410 — 61st Ave.. 
Cicero. 

! Savininkas parduoda: Gražus 5 kamb. 
1 mūrinis bungalovv. Karšto oro apšildo-
'. ma, stokrris. Kabinrtų virtuvė. N u o 
16ienos iki sienos kilimai. Venetian už­

uolaidos. Naujas stonas ir rynos, bry-
los. Arti katalikiškos ir viešos moky­
klos. Gerai susisiekimas. Tuoj galite už­
imti. Puikj kaina dčl greito pardavimo. 

| Narnai adaras kasdien nuo 1 po pietų 
! iki 7 vakaro. 4714 VV. Supcrior Street 

Savin inkas p a r d u o d a : 5 kamb . mū-

Kxpcricnecd 
l T V P I S T S 

and l ight filing * svvitehboard: . 2 
a f t e rnoons a \veek and all day sa- i uundaeijos 
turduy. l*ixcellcnt vvorklng condi­
tions. 

Phone Mr. Orr 
WAlbrook 5-7i02 

Personai Products 
Corporation 

(i U) I Wcnt 65th S t r w t 

AYUVAKI) 
7701 So. 

DElVK 
Kediclei 

IN 

Skelbkitės "Draujc" 
- ^ . ' — • i ' » • « i i ' • • • • » • ' » • • • u i • • • ' 

HKI.P WANTED .— VYRAI 

J=^ 1 ^ 

m • — — 

PLATINKITfi 4<DRAUv3ĄM 

. . . . • 

Reikalingi 
PRODUCTION MEN 

Puiki proga progresuoti. Geros darbo sąlygos 

Kreipkitės: 

NATIONAL TUBE CO. 
i"' 

522 Broadway, Gary, Ind. 
Rastino:; vai.: 8 v. r. iki 5 v. v., pirm. ikipenk. 

8 v. r. iki 12 vai. še&tad. 

V ? ' ^ 1 ^ ' » • ! • • II I . H » • m .. . ' I - - . ' ,. Į • "" * ' _įj 
^ « — — — i ' m m ^ m m m m m m m m m m m m m m m f m ^ m m m m m m ^ m m m m m m m u i i • - « — — I i 111 . . . i ~ ^ — — . » . — » « . — » — i • • ' — ' ' 

«t Drauge" rasite vėliausiu, geriausiu žinių. 

If you a r e a . eapable typist looking 
j for a por inanent position \vitli ;i 
• sceure t'utttre, \vc have thc Job for 
| >ou. RŠlccoUėn] u o r k i n g condit ions, 

diversified dtities, opportunit>- to use 
>our o\\ n initiativo. Apply — 

U N I T E t t C l T l K S l I I M I M S 
it.'.S M«ieliaii(lis«- |M;.i( 

SI per io r 7-.>0.">l 

\\'<>'rk ncn r hoinc. S a \ c ti*H\e|lng t ime 
Position open for typls t -S tcnogra-
pher, lito dh ' ta t ion e.vcellent u o r k -
iucr eondit ions. diversified dut lcs . j 
v\ill teach consA'lenttous \von\aii to 
operato N, C. tt. M ach Ine. l>rma-
nent. Good sulary k oppor tun i ty . 

RUMA'NCU S A ^ l ' M i S & LOAN 
HMM CcrmaĮck Rd. rru»r«Mor «-1«00 

CiinM-lllAI- CLKRJ<AIi 
Kxcfl lent "\\orking condit ions. di-
versit'ied dut ies . inelodinpr t \ p l n g . 
I'illng: \vc a r e looking for a eap­
able young vvomun interested I n a 
p e r m a n e n t posit lon. Good salary, 
app ly fc . . . . •• • • 

1»RTKUSI-.N «JhfefVKOUPTti 
2101 S. Michfgan 

VtuĮory 2-0500 

Are you looking for a pevtnuoent 
positlon v l l h a secure fu ture? 

W e have scveVal in imedla te 
opcning« for 

* S L C I i i a ' A R l f c S A 
KriJNoonÂ ttfcjR* 

ĮEfc'ė«!l«6t ttrorklng condiilotip. di-
Aersltlcd duticu. O p p o r t u n i t y to ųae. 
your OArn ifiljithc. Many c tnp lo .v^ 
poneif1tw, įnduoį ru j 8 u ė ė k pald M -
catlon. h , . .• 

Star t ini ; sa la ry 9&;t & $57 
Appy today for frloudly lntorvlcw 
CH10AGO t l O L S I N t i AUTHOIUTY 

Wk Š. 1 >eni b o m 
I toom IfiOfO 

Savininkai — čia yra skubu: Braižytojas, 
žmona ir sūnus skubiai nori gauti 4-5-6 
kamb. but.*), arba namą neapslatyt;}, toli 
vakaruose, vakaru šiaurėj arba vakaru 
priemiestyje. MokČs iki $75.00. Seimą 
yra tyki ir sąžininga. Geriausios reko-

vertins jū»u nuosavybę. De­
koruos. Saukite: NAtional 2-3244 

Savininkai - - malonėkite padčti: jauna 
kataliku pora ir mažas vaikutis dabar 
susigrūdę su kita šeima jieško 3 iki 5 

1 kamb. buto, neapstatyto, apšildomo, pie­
tų rytuose, arba pietvakariuose. Mokės 
iki $60.00 j mėn. Bendradarbiaus. 

Saukite: 
MlriVay :i-80u4 

' • - • m 

Savininkai - - prašome padėti: patikima 
katuliku pora su 1 vaikučiu nori gauti 
2 inie.fjaniŲJy apšildoma, neapstatytą bu­
tą vakaruose, arba šiaurės vakaruose. 
Mokės iki $75.00 j mėn. Bendradarbiaus 
ir dekoruos. Geriausios rekomendacijos. 

Saukite: 
MlVrrliiiac 7-0211 

• • - l l l » i Į l < t l ! • » ! • • • • I • l i p n i • • —1 UI— • m^Į^tęm M I •• M — < I '• • 

Savininkai - kreipkite dėmesj ir pašau­
kite: vidutinio šimž. "pora (15 m. išdirbę 
toj pačioj vietoj) skubiai nori pauti 1-5 
kamb. bula, nraf\statyia, apšildoma toli 
pietuose arti 111. Gentral arba UalsU'd 
Street autobuso. Gali tuojaus užimti. Ge­
riausios rekomendacijos. Saukite: 
Homovood 922 arba B. \ 1-9371 vak. 
— • ! . » I I . M • • « • • — • — • • • — i — * . . * I I » I I I I >• m i i | i — i 

l 'u t ik in ia d i rbant i našlė, be. vaiku no 
ii gaut i 3-4 Kamb. butą neaps ta ty ­
tą. . Ir neapš i ldomą pietvHUariuos<\ 
Jei [manoma isth Ir Bluo islami 
Ave. upyll i ikėj . \ l e r o s reUomendacl-
jos. I ' r ic lnanui nuoma. šaul<ite: 
<!He.sai|KMik«' .1-850(1 po C vul. vaka ro 
.šiokioms dienoms, viH'Į dlohą sekm 

r in ls Gcorgiun n a m a s <-• 
senumo . Pilnus rūsys, fia/.u apši ldo­
ma. Au toma t i škas Naršias vanduo. 
Kublnetu vir tuvė. 2 au tomobi l iu ' , 1 , 1 

r inls garažas , iš Šono jva/.ia\ imas 
Arti mokyklą Ir auatoiokimo. Tiktai 

5210 So. \ n m . \ \ e . 

PARDUODA 10 akerių far-
mą. 2eme labai derlinga ir 
t robesiai gyvent i . Netoli Chi-
cagos. P . G A L V A N A U S K A S 
151 ir Kedzie Ave. Box 244A 

Harvey, Illinois 

Kas norite pirkti gražų mūrinį 
namą. Beveik naujas. Nuo 
savininko. 2-jų augštų. 
ąuette Parke. Agentai 
kreipia. 

7130 So. Kiehmond 

Mar-
tenesi-

Str. 

2,000 įnešimas; 4 butai po 1 
kambarius; eimantinis pama­
tas. Kreiptis: 

R. K. rictke\vicz 
2JV>5 \\\ 47th S t 

Telefonas: LA 3-1083 

PERSKAITĘ 4 W A W Ą ' 
MY)&& 

Liuksusinis Brverly l lills namas b 
kainb, 29, gyvenamas kamb. Veid-
ro<lžiais išklotos sienos nuo grindų, iki 
lubų, aplink židinį juodo marmuro ap­
mušimas — drobe dengtos sienos 
'•C.ii.ua*' stiklo kabinetu virtuvė 
"l\>wdrr room"' pirmam aukšte. Mūrine 
veranda tiesiai iŠ valgomojo kamb. stik­
linėm sienom. Visur ištiso stiklo langai, 
plieno reniuose. 15 dideli miegamieji' 
" D u k " veranda JUK- didtiojo miegamo 
kamb. "I Ja rara" stiklo prausskla r> 
dideli Modeliukai (rloseU) '2-tram 
aukšte. — su stiklinėms atdarome; L' ga­
rbiai — iš šono įvažiavimas — rOjys 
"KnOU) r i n r " ^ kokliu grimlvs — 
Yeidrod!u'.5> tiklotab b ju j - ir prdug\kla 
-— ga/u jpiddoma -*• automatis,Va «••!• i 
aplaistyti sistema, ViTne ir priekyje — 
varinas vandeniui nuleisti rynot*. Sklypas 
50 'x l^5 ' . Turite pamatyti jvertinti. Arti 
visu patogumu. Saukite savininką: 

CIvdarcrcst 3-5584 

llrmkilr hmiM M 

• 1 1 1 - • • • * 
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, I U J N O I S ft 
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u innkimai 
arengimai 

= 

SESERĮ KAZ1ROBR1ECIV 
KftMfcJV DltMESIUI 

CHICAGO, M. — Seaerų Ka-
zimieriečių Rėmėjų susirinkimas 
šaukiamas kovo 16 d. 2 vai. po 
pietų šv. Kazimiero Akademijoje. 

Visų flėmėjų skyrių prašome 
dalyvauti susirinkime: bus rapor­
tas iš įvykusio banketo ir pasi­
tarimas apie mūsų seimą gegužės 
4 d. 

R. KRYŽIAUS VAJUS 

ĘARAPMOS NAUDAI 
CHICACO, 111. — Tretininkų 

ir Maldos Apa&alystis draugijos 
kovo 16 d 7 vii. vak. turės įdo­
mią pramogą šv. Kryžiaus para­
pijos žemutinėje salėje. Visas gau 
tas pelnas skiriamas bažnyčios 
reikalams. Visi kviečiami, įžanga i 
tik 50 cent. 

MOTEBŲ S-GOS OMCAGOS 
APSKRITIES POSfcDIS 

CHICAGO, 111. — Moterų S-gos 
Chicagos apskrities susirinkimas 
šaukiamas kovo 16 d. 2 vai. po 
pietų Šv. Antano parapijos salėje, 
Cicero, 111. Teks svarstyti svarbūs 
klausimai. Prašome visų kuopų 
atstoves atsiųsti į Moterų S-gos 
Chicagos apskrities posėdį. 

—D. K. 

G1LDOS PARENGIMAS 
Nekalto Prasidėjimo Seserų Gil 

dos veikėjai Brighton Parke kovo 
(March) 23 d. 2:30 vai. popiet 
turės įdpmų parengimą Vinge-
liausko salėje, 4500 So. Talman 
Ave. Parengimas yra paskutinis 
prieš Gildos seimą, kuris įvyks 
per Verbas Aušros Vartų para­
pijos salėje. Visi Seserų gerada­
riai ir rėmėjai prašomi parengimą 
aplankyti. —Rengėjai 

BU DRIKO RADIJO PROGRAMA 
Kurie mėgsta pasiklausyti gra­

žių lietuviškų dainų, turės tą ma­
lonumą šį sekmadienį Budriko ra­
dijo programoje iš stoties WCFL, 
1000 kil. 7:30 vai. vakare. Pro-

Jungtinių Amerikos valstybių kareivis, esantis Korėjoje, per 
Amerikos Raudonąjį Kryžių sužinojo, kad jau dabar yra ne tik 
kareivis, bet ir tėvas. Raudonasis Kryžius daug pagelbsti žmo­
nėms. Dabar vyksta R. Kryžiaus vajus; paremkime jį darbu ir 

pinigine auka. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
l'jivi'hmhk ll*ilfu «kvr !ka£' Po $4-00 auk°J° : J o n a s 

HMM ItMimr IHIIIV d K Y l . J u š k a j o n a s Sakevičius. Po 
\ r i k l ' l $3.00 aukojo: P. Br. Andriu-

IV 1 ( 1 kaitis, Mrs. Apolon. J. Draz-
CHICAGO, 111. - Balfo 57 dauskas, D. D a š k e v i č i e n ė , B. 

skyriaus (Roselande) piniginis Gailevičius, P. Jankauskas , J. 
vajus (baigiamas. Vajui vado- Kriščiūnas, J. Levickas, A. Lu-
vavo Gediminas Sakevičius. j k į b a K Motušis, A. Nekrošius, 

Valdyba dėkoja darbštiems | E Pivariūnas, J. Pleinys, E. 
aukų rinkėjams, kurie surinko R a n c e ( j . p , shalvis, B. D. Shal 
$675.35. Daugiausia surinko v i S ) j . s tepanait is , F. Strass, 
šie asmenys: s . Šimkus, E. Vilkas, R. Vir-

Pranas - Frank Bružas (vai- k a n > s t e p a s vValius. Kiti aukojo 
dybos pirm.) ir M. Baltrimienė mažesnėmis sumomis. 
$156.00; Pe t r a s Kuzikauskasl • . * 
ir S. šeškevičienė $127.00; Kos Į R o s e l a n d o organizacijų au­
ta s Bružas ir V. Svembergai-1 k o s : g v - V a r d o d r a U ^ a $ 2 5 0 ( ) : 

tė $118.00; Gediminias Sakevi- J v a r d o l i c t u v i ų demokratų kl. 
čius ir T. šteiniene $107.75; $ 1 5 0 ° : S L ^ 6 3 k»' * 1 5 0 ° : 
Jokimas Pivariūnas ir A. Use- L R K S A 3 3 ^ *">-<*>< L T B 

vičiene $59.00; Petre Andriu- a P * L v a l d y b a $ 1 0 0 0 ; ™Mo* 
kaitienė (darbovietėje) $37.e0; I a p ^ t a l a v l m a d r a u d a $10.00; 

Gaškienė U n i t e d Lithuanian Club $10.00 

ja, Lietuvių Tautinių Korpora- Rff l f 'v^PATir 
ei jų Sambūris, Litaunistikos Se Į _ . 
minaras New Yorke, Lietuvių 
Teisininkų Draugijos Naw Yor-
ko skyrius, Lietuvių Mokytojų 
Draugija i r Šviesos Sambūrio 
New Yorko skyrius. Kitos pa­
našaus pobūdžio organizacijos, 
kurios čia nėra įvardintos, ini­
ciatorių kviečiamos prie šios 

SAVININKAS parduoda: 6 butų 
mūrinis namas arti Krankliu Blvd, 
Ir Hpuuldlng. Kampo sklypas. 3—4 
kamb. Ir 3-6 kamb. Savininko bu­
tas gazu apšildomas — kiti krosnim. 
Pilnas rCisys Ir palepg. Savininko 
butas turi 2 kamb. skalbyklas už­
pakalyje, gera apylinke, geras susi­
siekimus. Arti mokyklų. Puikus pir­
kinys, savininkas apleidžia miestą. 

SAeramento 2-2807 

i u • I~I ' Savininkas parduoda: pirmas nasiū 
mums visiems labai svarbios iy m a H : £ltų £t3lnff namaTap 
sukakties minėjimo kuo uoliau­
siai prisidėti. 

Šiam minėjimui ruošti Komi­
te to pirmininku išrinktas prof. 
V. Kanauka, o paruošiamie­
siems darbams atlikti — vyk­
domasis prezidiumas. 

Platesnio masto minėjimas, 
kviečiant į j j visą New Yorko 
ir apylinkių lietuvių visuomenę 
numaty ta suruošti š. m. gegu­
žes 11 d. vienoje Manhatan 
t am reikalui t inkamų salių. Mi 
ne jimo pradžia 3 Vai. po pietų. į T u°J gal'te užimti! Pirkite tiesiai nuo 
o™,iii,™*,;; m i H u i m A w*,~~».„»v>„ savininko! Pilna kaina $25,000 Fox Lake 
Smulkesne minėjimo p r o g r a m a . . G r a 2 u s r a m h m a d o* n 'amas ; g — 
visuomenei bus paske lb ta ve- gamieji, valgomasis ir poilsio kombina-

butų 
muitai asbestu; 4 ir 4 kamb. In 
suliuota pastoge. Moderniškai Įtai­
sytos vonios. Spaustu oru apšildo­
ma. 100 galionų automatiškas van­
dens katilas. KlektrlnSs plytos, žie­
miniai langai. Arti katalikiškos ir 
viešos mokyklos, rioek Island & bu-
so susisioklmas. 50x125 pėdų skly­
pas. J kainuota prieinamai. 9638 So. 
Kggleston. BKverly 8-5899 

Savininkas parduoda 1 % augfito mū­
rini narna arti 77th ir Aberdocn, 
6 kamb. butas pirkCJul, plius $20 J 
savaitę už 3 kamb. apstatyta butą 
antrame augšto. -Stokeris; karštu 
vandeniu apšildymas. Tinkuotas rQ-
N>S su atskira prausykla ir "sho-
wcr". Apžiūrėti galima susitarus. 

Skambinkite Vlncenucs 0-5034 

l>« mosiu iiikiuinkii i Ir biznieriai! 
Ar jums reikalinga vieta dabar?... 

...61a yra Jūsų atsakymus! 

AN ALI STEEL 

QUONSET 
Visas plieninis 

d5l visų 
• Daiktams sudėti palSpo • Sande­
ly* • Kluonas • Fabrikas • Javams 
s'udčtl vieta „Badger'4 kluono valy­
tojas — neduobetas. — 
Mes taip pat turime Martin StccJ 
Buildlngs ir Armoo Buildings. Šau­
kite arba parašykite šiandien — nė­
ra Įsipareigojimo. 

N. B. HEATII 
MUNDELKIN. U,!,, 
šaukite: MV G-73M 

Jei turiU parduoti ar i&nuomo-
ti, pasiskelbkite smulkių skelbimg 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: Vlrglnia 7-6640. 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

liau. (P) 

Atholl. Mass. 

cija, "klžtkutemis" išmuštas svečiu 
kamb., pušinėmis lentomis išdirbta virtu­
ve su Harriaon spintelėms ir valgymui 
baras, 2 koklines vonios, 1 su tušu 
(shovver), 1 didelis kamb,, vonia ir vir­
tuve svečių name-garaže kombinacija. 
Pajamos j mėn. 80.00. Arti privatiškos 
subdivision" pliažo ir parko. Daug dau-

Atholio Moterų Sąjungos 71 
kuopa rengia kalakutų vakarie­
nę su kitais skaniais valgiais tVtJ!^' •Ciaukile 'aviniuką Fox Lake 

° l-Mll dcl geriausio barReno. 
ir gėrimais balandžio 20 d. 6 
vai. vak. 

Pelnas skir iamas bažnyčios 
atnaujinimui, kuris bus pradė­
tas tuojau po Velykų. Bažny­
čios remontu rūpinasi mūsų 
klebonas kun. P. Jura i t i s ir jo 
pagel'bininkas kun. Bruno Ma-
žukna. 

Visi esate kviečiami j šį pa­
rengimą. Rengėjos 

Savininkas apleidžia miestą, parduo­
da namą. 2-Jų butų, akmens prie­
kis, arti VVashlnfton ant Karlov. 
6-6 kamb. 2 atskiri eentrl. apsild. 
•A*utoniatiSkaf karstas vanduo*, t 
auto. medinis garažas. Krosnys ir 
šaldytuvai abiejuose butuose. Ve­
neciškos užuolaidos. "Steel tilo" vir­
tuvė ir vonia 1-me augšte Automa­
tiška skalbimo masina rūsy. Nori 
skubiai parduoti, $19,500. Skambin­
kite VAn Hm i n U-0K2I. 

ČIGONO IŠPAŽINTIS 

(Tęsinys iš juoko "Čigono išpa-liiu garaišafl su 4 kamb. viriujiė ant 

Dčtnesio savininkai! Kenwood'o a-
pyltnkoj — arti 46-tos ir Kenwood 
yra ideališka dėl ..roominK house" 
išnuoiiiuojamij kamb. tiražus, 1- di­
deli kamb. TOrai išlaikyti ir pa-
gerlntl, i)ab'j)ėje ir rilsyje automa­
tiškas alyvinis apšil(iymu.s su Ame­
rican Standard Holier. B automobi gramoje dalyvauja žinomas bari- '• Jonas ^eviekas ir• 

tonas Juozas Brazys, be to, bus $62.15; Bronius Senukas ir R., 
geros muzikos, šias programas siapšienė $25.25; Vytautas Ži-; P r i s i d č s L i e t u v o s vYčiU 8 kp. žintis" žiūrėk Kultūros prie- ] „• " u s i s i e k ^ 
leidžia Juozo Budriko Prekybos / ^ „ ^ „ i ^ s ^ i <tionn. ir parapi ja) . ! do 8 nusl "Liolnviški iunkai"^ Kieito pardavimo, tirrįausias pasiu-
Namai Chicagoje, adresu 3241 S. 1 , n s k a f i (darbovietėje) $J2.00 *^** ' ^ ^ ^ ^ ^ , r Apžiursimai tik su susitari-
Halsted St. —P. R, . Susirinkime aukų gau ta $20.00., V l s l t m s C l a 'svardintiems ir 

' ' Valdyba taip pa t dėkinga dos neišvardintiems priklauso nepa 
pras ta padėka. Jeigu kurie ge 

N u t a r t a — padaryta . 
Rytą atėjęs bažnyčion nauja­

sis a tgai lautojas kunigo dar ne-l l l . l l \ O s IŠLAISVINIMO | 
REIKALA18 PASKAITA ! niems. aukotojams, kurie iU- - r - j ^ r j ; [ n ? Į i u " " n e b l 7 v o • r a d o - T o d 6 1 nudūlino klebonijos 

U e t T e U t a ^ ^ ^ e ^ U i ^ ; pcaadaroi reikalą aukojo: Dr; j ^ * ^ T ^ j S l J U „ ! : . l ink pažiūrėt, kur šis būtų už 
Chicagos skyrius sekmadienį, ko- ' ^ T^«;i~,,ix;„„ «o*no- nn t m aplankyti, malonėkite savo au- , , -» '*: ... * . 
vo 16 d., 2 v. p.p. Uetuvių Audi- j Z Danilevičius $25.00, po $10.- ^ J v a l d v b a i i r i a u s i a i ^ ^ P a m a t ^ a t d a r a s d u n s 

tori joj, 3137 So Halsted St., ruo-100: P. P. Barsheack, Mrs. L . ;*ą i t a k t i valdybai, genausiai 

penktadieni 8 vai. v. Visų 
tųjų parapijos salėje. 

Centrui pasiųsta $750.00, o 

šia dr. P. Grigaičio paskaitą, te- Duff, P. Kurzikauskas, J. Rus- susirinkimų metu, kurie įvyks-
ma Lietuvos išlaisvinimo rei-" « J s R Tikusis D D ^ a ^^ e ^ v i e n o mėnesio paskutinį 
kaiais. Po paskaitos galimi paklau » ' •- ' n««i,kmn penktadienį 8 vai. v. Visų Šven 
simai, i kuriuos prelegentas atsa- j kun. A. Stanevičius paaukojo 
kys. įėjimas — nemokamas. Tei- $9.00.; V. K. Čepaitis — $6.00. 
sininkai su savo bičiuliais prašo- p $ 5 0 Q a u k o j o : K Andriuš-
mi gausiai dalyvauti. .;. A „ ... ^ ^r 

Valdyba kevičius, A. Bacevičius, S. M. 
Raltrimas, M. Biliūnas, Z. A. 

Atsakinės į klauMmu* Brencius, Pr. Bružas, K. K. 
žvejai atnakinės \ k los imus i B r i l ž a s L Bukauskas. J. Damb 

Lietuvių Auditorijoje po praneši- ' _' 
mų šj šešt., kovo mėn. 15 d., 7:30 rauskas, A. Gaška, J. Gedgau-
val. vakaro. Chicagos Lietuvių das, dr. A. W. Jacobs, D. D.; 

įsprūdo kunigo miegamajin. 

niu. Eg&te kvicOiami! šaukito: 

SLpcrlor 7-»706 

Savininkas parduodu X augštų 6 bu­
tu jforame stovyje namą. Yra karš­
tas vanduo, vonios ir kiti patogu­
mui. Lietuviu, parapijos ribose. 1 
blokas nuo mokyklos ir 2 blokai nuo 
parapijos mokyklos. Geras susisle-

• kimus. IMenoslui pajamų $200 Ir 
ZlUn — a n t loVOS kunigo Vilke- savininkui butas. Kaina $16.500. Ap-
nOS tyso.. Užmi r šęs SaVO vaka-l žlūn>Jlnml skambinkite: 

, v vr v , SLeley 8-0217 
rykscius pažadus, tuojau t a s , t 
pasisvėrė an t rankos i r nešasi, j pirkite tiesiai nuo savininko! Gražus 
IŠ Čia p a t a i k ė j Virtuvę. I r t e n I vaizdas aplink namu. 7 kamb., prijung-

prieš Kalėdas buvo pasiųsta j nieko nesama, t ik katile kiaulės! "tfSSiJSS' ^SSSASSSl 
$400.00. Roselando kolonija kumpis su kopūstais šuti liaSl.i zai ija. 1 akeriai, vaisiy ir vynuogių, gc-
per trumpą laiką suaukavo | T u o J i r tą išsitraukė. 

Taryba kviečia visuomenę atsilan­
kyti. 

SVARBI) 
CICERO, 111. — Draugystės Lie 

tuvos Kareivių susirinkimas šau­
kiamas kovo 16 d. 1 vai. p.p. Li-

S. Jančius, Mr. ir Mrs. Kaptei-
nis, M. Kriščiūnas, Vincas Ma­
čys, V. Manseiko, V. V. Matu­
lis, K. Meškonis, R. Miliauskas, 
A. Narbutas , P. Niedvaras, Z. 
K. Petreikis. Mr. ir Mrs. Plull-berty svetainėje. Nariai ir nena 

riai ateikite pasiimti 40 metų sys, J. Prėskus, J. Proškus, J 
draugijos gyvavimo sukakties ban 
keto biletus. 

KOCKFORD, 111. 
Roekford, 111. — LR.KSA 137 

kp. nariai kovo 27 d.'8:30 vai. per 
šv. mišias priima bendrai šv. ko­
mu ni ją Šv. Petro ir Povik) baž­
nyčioje. 

Dabar turim daugiau kaip 80 
narių, prašome kaip galint visų tą 
choną atvykti į bažnyčią. Susirin­
kite i sale 8 vai. ryte. 

Po šv. mišių bus pusryčiai sa­
loje. 

~Mary h% Ghepulitt, rast. 
• 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
16 U E T U VOS 

Bėgliai žvejai pateiks pranešimus 
chkagiečiam* 

7 metus išgyvenę antrą kartą 
bolševikų okupuotojq Lietuvoje ir 
tik pereitų, metų vasarą iš Klai­
pėdos pabėgę j Švediją, 3 lietuviai 
jūrininkai yra patys naujausi liu­
dininkai apia Ui, kas šiuo metu 
dedasi pavergtoje tėvynėje. Iš 
tikrųjų, jie turi daug ką papasa­
koti.- Svarbiausia, kad jų pasa­
kojimai remiasi konkrečiais jų 
pačių išgyventais bei patirtais f ak 
Uis. 

Chkagieėiai naujausias žinias 
apie dabartini gyvenimą Lietuvo­
je galės išgirsti šeštadieni, kovo 
'm-II 15 d., 7:30 vai. v , lietuvių 
Auditorijoje Bridgeporte, Kalbės 
visi 3 pabėgusieji žvejai: laivo ka 
pitonai L. Kublickas ir jūrinin­
kai J. Grišmanauskao ir B. Pau­
lauskas. Po pranešimų kalbėtojai 
atsakinės j klausimus. 

Pu^korius, A. Pustelnikas, V. 
Rekašius, M. Rimkus, G. Sake­
vičius, K. Stulpelis, kun, kleb. 
J. Saulinskas, V. Šernas, S. K. 
Šeškevičius, F . Šliažas, K. Šuls­
kis, K. Valantis, V. O. 2ilins-

AČlfl VISIEMS 
CHICAGO, 111. — šv. Kazimie­

ro Seserų Rėmėjų 8-to skyriaus 
vakarienė kovo 9 d. gerai pavyko. 

Vakarienėje dnlyvavo daugiau 
kaip 400 žmonių ir buvo tiek sėk­
minga, nors ruoštasi dideliam 
skaičiui žmonių, bot pritruko vie­
tų ir valgių. 

Dėkoju visiems prisidėjusiems 
prie šio vakaro pasisekimo. Dėko­
ju kan. J. Paškauskui už davimą 
salės ir gražų vakaro vedimą, 
kun. Malinauskui už gražią kalbą 
ir visiem* kunigams, seserims už 
gražią kalbą ir visiems kunigams, 
seserims už paruošimą progra­
mos, tėvams už leidimą vaikams 
dalyvauti programoje. Visiems pa 
rėmusiems vakarą aukomis, įsto­
jusiems į amžinus narius bei Rė­
mėjų darbuotojų eiles. 

viso $1150.00. Tą sumą padau­
gins vakaras per Atvelykj, ba­
landžio 20 d., kuriame Indiana 
Harbor art is tai suvaidins "Auš­
ros Sūnūs". 

Lietuviškas ačiū dienraščiui 
"Draugas" , S. Barčus už skel­
bimus ir informacijas, Ignui! 
Daukui už kalbą ir kun, A. Sta 
nevičiui už maldą, minint Va-i 
sario 16-ją. Valdyba 

Taip kleboniją apdorojęs, nu­
žingsniavo j is bažnyčion. Mato, 
kad j au kunigas klausykloje. 
Kis pagaliau čigonas išpažin 
ties. Besi tr indamas apie kiaušy 

ra vieta bizniui. Ant U. S. 6, H mylių 
j rytus nuo Gary. $15,000, pilna kaina. 
Saukite savininką. 

Tcl. 1708R2 Valparaiso, Ind. 

Savininkas pardU6da< modcrnttfka, o 
Uainb. DiedlnJ namu. pilnai įrengtu-

! Karfttii vandeniu apšildoma. .Ištin­
kuotas rūsys. »u ..Knotty Pino" lu-

kla ku i so iksi luikrnHpli. bom«, Ir duaatfl (•nqwar#). Uždara 
ivitj,, nu tuko dUKblUĮ laiKrOCieiĮj VlM.. in (1 ;, 2 automobilių Karužas. 2 
nusegė ir savo kišenėn įsidėjo, vištoms namukai, g-nzus. vanduo ir 

Kunigas kimi*!*' i elektra. Sklypas 100x800. įkainuota 
riUXUį,d.S KiaUbia. L greitam pardavimui tiktai |l8,600. 
— A r nus idė ja i? Savininkas apleidžia valstybe, l'use 

-Nusidėjau, kunigėli, nusi 
i bloko nuo Harlem Ave# 

Si i i i in i l t . M27 \V 2 

New Yorko ikai 
-Sakyk nuodėmes. 

Šiemet sukanka 30 metų nuo 
Lietuvos universiteto jsikūrimo. 
Ncw Yoi'ke gyveną lietuviai riau 

Savininkas parduoda: naujas 5 kam 
barių indrlnis namas. .4(» pūdu skjy-

— Kunigą nUO Vilki] apgy- pas. Alyvinis karSto oro apšildymas. 
UJon ' Kokliu prausykla, kabinetu virtuve. 

I'usryėiains kamb. Nariniai siete-
— Tai ne nuodėmė, bet. labjii uai. " puikus pirkinys îB.r.ini. Am 

P-O,.oų fl . i rh. i w katalikiškos ir viešos mokyklos. Ge-
į,v,ian Lirti u<is. , . a s 8UBlsloklina«. šaukite dėl snsi-

KiaUlC iŠ kopūs tu iŠVa- ««";'"^> BKverly S-1391 arba 
i BEverly H-HTJH 

akademikai »*uošiasi šią sukak­
tį tinkamai paminėti. 

Lietuvos universiteto minėji­
mo imciatyvJnė mintis, kilusi 
tuo pačiu metu Gydytojų Korp! 
Fra terni ta^ Lituauica it Lietu­
vių Tautinių Korporacijų Sam­
būrio susirinkimuose, šiuo me­
tu jau y ra apjungusi eilę buvu­
sių Lietuvos akademinio pobū­
džio organizacijų, kurios atsi­
kūrusios čia tęsia savo veiklą, 
ir taipgi profesinių organizaci­
jų, kuriose namaža narių y ra 
baigusių Lietuvos universitetus. 
Tokiu būdu Lietuvos universi-

1 teto įsikūrimo 'M) metų sukak-
Dėkoju dalyvavusiems vaktr i t . ; ties muičjimo Didžiajame Nėw 

— Tai irgi geras darbas. O sa- DĖMESIO NAMŲ PiRKfcJAi! Pirkite 
kyk, a r nOUaVOgfli k o ? j t i l s i o« » u 0 savininku! ArlingtonHrighls 

T . . . . . . Gražus munnia-akmenmis Ranth namas; 
Laikrodėly pavogiau. 3 imcg..kainb. tu "built-in bunk»" ir ko-
yMiduok 11U0 ko pavogei . \ modoms; puSi.lltJ lnntî  "rcereation" 

i kamb. su įtaisytom lovelėm ir knygų 
: y spintom; sandėliukas; 1 % koklinės vo-

nios; visi dideli kamb., 2 židiniai; kili­
mai nuo sienos iki sienos; "drape-s", ui 
uolaidos, automatiškai karštas vanduo; 
apšildymas — "radiant hcat"; 2 aut. pri-
jungtas apšildomas garažas; akmeninė to* 

— Je igu d u o d a m a s neima, ta i ra»J variniai rieteliai porčiui; didelis 
gali l a iky t i s sau j krūmeliais apsodintas sklypas, 116x305 

. v ' , v i i ' 5 a l i a Privatiškos golfo pie\-os; gražiai ap-
» AS t a ip 11' zadll da ry t i . , sodinti.; daug vaismedžių ir krūmu; P11' 

Kunigas, parėjės namo ir ap- vatu. $42,500. Arlington Heighti, Telcf. 
sižiūrėjęs, suprato čigono išpa-' 1 8 1 4 'M-
žiutj, bet jau buvo )>er vėlu. !" 

— Te, imk. 
— Ne man duok, IK-1 tani, i š j ! 

kurio pavogei. 
— Davinėjau, •kunigėli, bet 

neima. . . 

naje ir su teikusiems aukas de 
naujos akademijos. Labai atsipra­
šom tų, kurie negavo vietos prie; 
stalo. 

Dėkojame komisijai, kuri taip 
rūpestingai ir gražiai dirl>o per 
kelias dienas, kad viską taip gra-

Vorkc komitetą per savo at­
stovus sudaro šios organizaci­
jos, kolektyvai bei sambūriai : 
Amerikos Lietuvių Inžinierių 
Draugija, Ateitininkų Sendrau-

Uf popular 
brands 

žiai sutvarkytų. Dar kartą tariu gių skyrius New Yorke, Gydyto 
dėkui visiems. 

Natalija Matufflene, 'jų Korp I F ra t e rn i t a s Lituąni-
8-to skyr. plriulu. ^ Uetuvių Gydytojų Draugi- PHILIP MORRIS 

i DftMKSIO, OKIV PIRKĖJAU 
j 55 mylios nuo Chicagos 

su AKRŲ; geras 7 kamb. numaa 
I \onla. cent i. apSU<J- Modemus "dal-

i y" tvartą* dėl i!4 karvių. Naujas 
"»jlo". 12x40 gera vištide, masinom 
pastatas, svirnas, pienine, dvigubai 
erib". J2J.O0O T-i % grynais. Gyvu­

liai, marinos Iv pafeai«tj atskirai. 
168 AKRAI — S Kamb. inod. na-

man. gert kiti paBlatal. $2^.000. 
171 AKRAS, visai modernus pa; 

statai, geras didelis 8 kum b. namas. į 
$U2,U00. Taip pat kiti ūkiai arti 
Culoagos. Uašyklto, telofonuoklto ai^ 
l>a atvykiU- šiokiadieniais ar tokiu 
WM. (il(ll',l<,lN, -i-alem. VVlso. Tol 
Brlatol ią-l''-lž. 

PLATINKITE "DRAUGĄ"! . 

. 

A. A. 
ONA DAUCCNA8 
1)0 tėvais KUKCNAS 

' Gyveno 8734 So. Kmerald Ave. 

Mlr« kovo 14 d., 1952. 10:30 
vai. ryte, sulaukus 57 m. amž. 

Gimė sietuvoje. Kilo ift Ha-
niygalos parapijos. KtiAkiu k. 

Amerikoje JSjęyvcno 4 2 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdi­

me vyras Motiejus, duktė Vlo-
let Kovera, sūnus Zanc, sesuo 
.Jadvyga Kl&kunus, brolis Juo­
zapas Klikūnas, tr kiti glml-
nes, draugai ir pažjstaml. 

Kūnas paftarvotas 634 West 
87 Str. McKeon koplyčioje. 

LafdotuvCa Jvyks plrmadlenj. 
kovo 17 d., 1!*.r>2 metais, ift ko-
plyClos 8:30 vai. ryto bus at­
lydyta į &V. .Ivirgio parapijos 
bažnyčia, kurioje; i vyks gedu­
lingos pamaldos \iž veliones 
MI l,i. Po pamaldi) l»us nvdy-
dt'ta j šv. Ka/.imi'.'ro kapliu-s. 

Nuoširdžiai kviečiamo visus: 
gimines, draugus Ir pa/.jHtamus 
dalyvauti ftlose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Y.VI'HN. I)uktr», S:*-
BUO, BBOIIS Ir kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius Mc-
Kvon. Tcl. YArds 7-0025. 

PRANEŠIMAS 

Reikalingas pusininkas del vasar-
vletfis (resort) biznio. Gali »<uti pa­
vieniui moteris arba vyras. Hiznis 
no Chicagoje. Dei platesnės infor­
macijos ra&ykite J 

„DltAl^AS'4 (Xi\ 500) 
2»»4 S<». Gaklry Ave. 

CH1AGG 8, III. 

Pirkite tiesiai iš urmininko! DAr̂ USH 
HAND RUBBKD STERLING. Tiesiai 
iš Danijos žymiųjų auksakalių. 6 dalių 
sorvizėlis, vienam asmeniui, $32; taippat 
"Hallowarc", juvelyrai ir rankom ga­
minti stikliniai indai su sidabro papuo­
šimais. DENMARK HOUSE Susitari­
mui skambinkite MAnsficId 6-3069 

Gražios krafito apylinkes! Gra/.us 
tylus poilsio namas d Si sveikstančiu 
(vyrų ir moterų). Puiki priežiūra 
(maitinimas), gera* valgis; žemaiu-
slas savaitinis arba mėnesinis ap­
mokėjimas. Ra.šyklte arba saukite: 

Altee Barrett, Gcnoa City, 

Wlseonsin; Telefonas 2»76 

Ar tilVltc problemų su šiukšlėm? 
Mes jas išrisime 

Išsinuomokite ar pirkite puikiausj 
elektrini ..garbage disposer"'—ftiuks-
llų sutvarkytoja. 

I K-I l l l l l I U . — I i l . l H i l , P m 

skambinkite 
III ds4,n 8-0311 

ODELL NURSING HOME 75 mylios 
j pietus nuo Chicagos. Tiktai rinktine 
klijentura. RAMI ftVELNI APLINKA 
Daug gero mai«to, šviežus oras ir saulei 
spinduliai. Gera vieta poilsiui. State 
Licensed - - 24 vai. seselių priežiūra. 
Prieinamos kainos. Rašykite: Ida M 
VVitman Odeli, Illinois P. C). Box 270 
arba telef. Odeli 241. 

m 

A . -A-
AGOTA VANAGAS 
i»o tčvais TBMBLTTfl 

Gyveno 1 0 r> 4 0 So. Î uSalU St. 
iMiie kovo 14 d., 11)52. 3:15 

vai. ryte, sulaukus puses amž. 
Gimė Lietuvoje. Kilo is U.K: 

merges apskričio, Siesikų pa­
rapijos, šajikūnų kaimo. 

Amerikoje išgyveno 4 5 m. 
I'asiliko dideliame nuliūdi­

me švogerka Marijona Tome­
lis, krikšto sūnus Kclix Tome­
lis u- krikšto duktč Pranciška 
l'iiekfiu ir jų sėliuos. Pussesere 
Agne* (bulvilUmė Ir jos šiinia ; 
pusbroliai: Antanas Talala. 
Jaek Talala ir »jo žmona Cons-
tansc, Juozapas, Antanas. Ig-
naeus Temeliai ir jų .šeimos. 
Giminaičiai: Ka/.imierus ir Ta­
mošius Vanagas ir jų Šeimos. 
Jonas ir l'etras Tamoftiūnai ir 
jų šeimos ir kiti glminčs, drau­
gai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas 2 vai. 
po pietų h. Hukausko koplyč., 
10S21 So. Mlehlgan Av»>. 

Laldotuvčs jvyks pirmadie­
ni, kovo mėn. 17 d., iš kop­
lyčios S:30 vai. ryto bus atly-
(ičtas j Visų šventų parapi­
jos bažnyčią, kurioje jvyks ge­
dulingos pamaldos už veliones 
sielų. Po pamaldų bus nulydS-
ta j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gjmines. draugus ir pažjstainus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: s\ogerka. Krikšto 
sūnus, UrlkMo DHM« II} -kili 
gimines. 

laidotuvių direktorius Li Bu 
kauskas. T« I. Pi'Ima n .'.-Sbjf.l 

A. A-
PKTRA8 P. TAUTKRIS 

Gyveno "A'A4(> \Vest i:v<Mjrreen 
Ave. TeV SPaulding L>-74 4a 

| Mirė kovo IS d.. 1952, 7:45 
vai. ryte, sulaukęs puses amž. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Rot 

kiškio apskričio, Sediškiu pa­
rapijos. Popiškių kaimo. 

Amerikoje išgyveno 43 m. 
Pasiliko dldoŪame nuliūdi­

mo žmona Hiena po tėvais 
Stankevk'iūtč, sunūs John. 1 
dukterys: Stefanija. Ann Dron, 
žentas Alfred, Helen Spet.vla, 
SOphie Zolna. žentas l.eonard: 
5 anūkui, švogerkos: Vincenta 
Kairiunč Ir jos šeima, Teklė 
MopUu po pirmu vyru š-št;< 
kauskas Ir švoKoris J no/.a pas 
ir jų šeima. Anasta/.as DavldP-
utis su šeima, pusbrolis Kle­
mentas Kaltis ll" Jo šeima. |>us 
IMOIIH Antanas \'asine\ iėius ir 
jo šeima ir kiti giminės, drau­
gėj ir pažįstami. 

Kfuia.s pašarvotas Antano n. 
B Petkaus koplyČ.. MI" So. 50tb 

Ave. Cieeroje. UI. 

Laidotuvės jvykfl pu•madienj, 
kovo 17 d., l!»52 m., iš koplv-

J etos 8:3t» vai. ryto bus atly­
dėtas i šv. Antano parapijos 

i bažnyčių, kurioje įvyks gedu­
lingos pamaldos už vellonles 

* siela. Po pamaldų bus nulydi* 
\ tas j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines. draiiKus ir pa/jstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

* Nuliūdę: Žmona, Sūnus. Duk 
(er>s, /<Mitai, Anūkai Ir kiti 
c,imlnč.s. 

' Laidotus iijj direktorius An-
i.tapaa B. Petkus. Tcl. TG\vn-
'hall 3-2109 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVES 

I 
J 

n 

c 

! I l islILf; KAKKA — ANDRIULYTE 
(iimusi Lietuvoj,. Raudinių apskr.. Kelinč;> t>arap.. r raukui g kalin< 

Jau sukako vįcoeri metai, kai negailestinga mirtis ;»tsk> ••< K. 
mūsų turpo tn>lim;j' ?.monrj Ir motinų. Netekome Bavo mylimos kovo 
L'o d, i:»:»l metais. 

Nor» laikas tefciam, bet mes f:, niekadob negalėsime ii&uTlr&tl 
Lai gatlet-tingus Diovau r-uteikia. jai amz.tn<i a«'ki 

Mes. atmindami jos liūdna pauitraui-nivi Iš mūsų tacpo utpra 
*> šėme gedulingas 6v. Mišias kovo JO d., kovo Ll d. ir kovo 22 d 7:80 

vai. ryte: kovo 23 d 7 \al. ryte.ir kovo 24 d.. .K>K laidotuvių dienoje, 
7".80 *vąl, ryte. Gimimo Paneles š\V parupijo.s bažnyčioje. 

V Kvjnčiame visus gimines, drauguS', kaimynus ir pufcfsl&lHUs ds 
lyvautl šiose pumaldOSO Ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. I iš u lės 

1 Kaikienesi si<-li.i. 
Nulimlv: Vyras Adomas, duklė ileiM)%alte, suims Ailitnui^. nuir'i 

Sally, anūkai IloiuUU ir Tedd>. sesuo < Tiroli na simku>. luolini: l'rtui 
B tiškus ir AiUana.s Andriuliai. šu>gerka Am U , š^ogeiis Aleksindrn.s 

Saba.ičiiii ir ių >lsų šeimos. 

•"'pmi&'zina 

' 
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fcffiNTtASTIS DRAUGAS, CfflCAGO, HUNOI9 Šeštadienis, kovo 15, 1932 
I • I • .Į ' I I ! T * * " " V 

v Kun. Dr. K. Rėklaitis, 
MIC, balandžio 30 d, sėda j 
Quecn Elizabeth laivą ir at­
vyksta į JAV vizituoti Tėvų 
Marijonų kongregacijų įstaigų. 
Kun. d. Jančius, MIC, Tėvų 
Marijonų kongregacijos vice-
generolas, jau išvyko j Pietų 
Ameriką vizitacijos reikalu. 

* 
X fcv. Mykolo parapijos baž­

nyčioje N. Side 40 vai. atlaidai 
prasidės sekmadieni, kovo 16 
d. per sumą 10:30 vai. Mišias 
laikys pats kleb. kun. P. Ga-
siūnas asistoje kun. Paukščio 
ir kun. Gurecko. Pamokslą sa­
kys kun. A. Paukštis. Kitus pa 
mokslus sakys: vakare kun. A. 
Paukštis, pirmadienio rytą kun. 
V. Parulis, MIC, vakare — 
kun. J. Jonelis, antradienio ry­
tą kun. A. Bendžiūnas, vakare 
— kun. K. Barauskas. 

X Kun. Kaz. Rarauskas-Ba-
ras, „Draugo" redakcijos ko­
lektyvo narys, švenčia 35 m. 
spaudos darbo sukaktį. Rašyti 
pradėjo 1917 m. „Dabartyje". 
1939 metais Kaune buvo įstei­
gęs ir vadovavo Katalikų Spau 
dos Biurui, redagavo populiarų 
savaitrašti „Mūsų Laikraštis", 
kuris turėjo netoli 90,000 pre­
numeratorių. 

Iii TOLI 
A. J. VALSTYBĖSE 

— Angelu Karalienes para­
pijos bažnyčioje Brooklyne kas 
menes] per ištisus metus bus 
aukojamos mišios, kuriose per 
šv. Kazimiero užtarimą bus 
maldaujama įvairių malonių 
Lietuvai ir lietuviams. 

— S. Mockus. J. l^ekys ir A. 
Nematote, seni S. Bostono lie­
tuvių klubo veikėjai kovo 9 d. 
buvo pagerbti to klubo narių 
suruoštu pobūviu. 

— Ign. Saldiikas, geofizikas 
ii- matematikas, dirba Ohio 
State University (Columbus, 
Ohio) atomų skaldymo labora­
torijoje. 

— V. J. Atsimainymo para­
pijos Maspethe, N. Y., choras 
balandžio 27 d. ruošia koncer­
tą ir vaidinimą. Bus atvaidin­
ta „Pabaigtuves". 

— Vysk. V. Brizgys kovo 10 
d. pradėjo vesti misijas lietuvių 
parapijos bažnyčioje Cam-
bridge, Mass; 

—K. Paulekas iš Cambridge, 
Mass., vasario 28 d. žuvo gais­
re. 

SIDABRINIS TfiVV MAJtMONV RftMMV KK1MAS PRARIDf& 
IšKILMJNCilOM PAMALDOM C H I ' C A G O J E 

Papildyta taryba 

25-tas Tėvų Marijonų Bendradarbių seimas prasidės iškilmingom 
pamaldom sekmadienį, kovo 16 d., 10 vai. ryte Aušros Vartų 
parapijos bažnyčioje (šalia „Draugo" rastinės). Iškilmingas 
šv. mišias už visus gyvus ir mirusius Bendradarbius, Rėmėjus 
atnašaus kan. Jurgis Paškauskas, Gimimo Paneles Švč. par. 
klebonas. Per tas šv. mišias visų atstovų ir delegatų prašome 
ta intencija išklausyti šv. mišias ir priimti šv. komuniją. Per 
mišias pritaikintą pamokslą pasakys Bendradarbių laikraščio 

,,Laivo" bendradarbis kun. Jonas Petrenas. 

Geras sumanymas 
J. Edward Day, Illinois vals­

tybinio draudimo direktorius, 
paskelbė sumanymą, kad auto­
mobilių draudimo privačiose 
kompanijose mokestis būtų že­
mesnis tiems automobilių savi­
ninkams, kufie per paskutiniuo 
sius metus neturėjo jokio ne­
laimingo atsitikimo. 

šį sumanymą direktorius iš­
kėlė po to, kai neseniai pa-
skelbta, kad automobilių drau­
dimo mokestis Illinois valsty­
bėj bus pakeltas 20 nuošimčių. 
Mokestis keliamas dėl paskuti­
niais metais padidėjusio nelai­
mių skaičiaus. 

• 

KANADOJ 

X Motina Juozapa, šv. Ka­
zimiero Seserų Kongregacijos 
viršininkė, yra išvykus į Ar­
gentiną atlikti kanonišką vizi-

— „Dainos" grupes Toron­
te metiniam susirinkime pasi­
rodė, kad lietuviams sušelpti 
draugija yra pasiuntus: 20 
siuntinių po 20 svarų maisto 
ir 12 -sv. rūbų, 2 siunt. po 10 
sv. maisto ir 15 sv. rūbų. Su­
sirinkime perskaityta daug pa­
dėkų ir daug naujų prašymų. 

KITŲ TAUTŲ BENDRUOMENĖJ 
G. J. JAKONIS 

Mūsų bendradarbis Vokietijoje 

Amer ikos l i e tuv i a i — I m v l i Lietuvą ir tą savo prielan 
p a v y z d y s l a t v i a m s k u m { * Lietuvai išreiškia jei ne 

kitaip, tai nors dešimtines pa-

taciją ten įsikūrusių seserų iri Dr-jos iždan 1951 m. įplaukė 
padėti naujoms kandidatėms $868.73, balansas praeitų metų 
susitvarkyti išvažiavimui į no­
viciatą Chicagoj. 

X Gausaus dalyvių skaičiaus 

$216.14, kartu — $1,083.87. Iš­
leista $908.51. 

» 

— šalpos - labdaros komite-
tikimasi Tėvų Marijonų Bend-' tas. Prie lietuvių parapijos vei-
radarbių metiniam suvažiavi- kia šalpos-labdaros komitetas 

Latvių • centrinio komiteto 
Vokietijoje organas „Latvija" 
dažnai rašo ir apie Lietuvą. Pa 
vyzdžiui viename savo paskuti­
nių numerių (9-me) deda savo 
Bostono bendradarbio O. Ak-
mentinš laišką antrašte: „Ko 
galime mokytis iš Amerikos 
lietuvių?". 

Laiške pažymima, kad Bos-

aukojimu Lietuvos laisvinimui. 
Lietuviai Bostone turį savo ra­
diją, savus du laikraščius, o 
kai tramvajai važiuoja per Bos 
tono „mažąją Lietuvą", tik ir 
girdisi lietuvių kalba. 

Kai korespondentas kartą ap 
silankęs lietuviii klube, lietu­
viai jaunuoliai pasisakę už tai, 
kad lietuviai ir latviai eitų iš-

tone, kaip ir Chicagoje, esanti vien. Jam didelį įspūdį padarę 

me, kuris prasidės rytoj, kovo 
16 d. per sumą Aušros Vartų 
bažnyčioj West Side. Posėdis 
bus parapijos salėj 2 vai. po­
piet. 

X Chieagos Teisininkų Drau 
gija rytoj, kovo 16 d. 2 vai. po 
pietų Lietuvių auditorijoj ruo­
šia paskaitas. Paskaitininku 
bus P. Grigaitis, kuris kalbės 
tema Lietuvos išlaisvinimo rei­
kalai. Įėjimas nemokamas. 

X Kazimieras ir Pranciška 
Ivanauskai, Aštuonioliktosios 
Kolonijos prekybininkai, savo 
vardinių proga susilaukė daug 
svečių, kurių tarpe nemažai bu 
vo ir tremtinių atvykusių ta 

„Caritas". Komiteto tikslas 
šelpti reikalingus paramos lie­
tuvius be religijos ir ideologi­
nių skirtumų bei padėti ligos 
ar nelaimės atvejais. Komiteto 
pirmininku yra kleb. kun. Ažu­
balis. 

— Tęsia rinkliavą. Delhi ir 
Tillsonburgo organizuotieji lie­
tuviai tęsia rinkliavą Tautos 
Fondui. Lankomi ne tik vietos, 
bet ir apylinkių lietuviai ūki­
ninkai. Daugumas noriai auko­
ja tėvynės reikalui. 

— Povilas Januškis yra skai 
tomas pirmas Winnipego lietu­
vis, atvykęs prieš 47 metus. 
Gražiai įsikūręs ir vaikus išlei-

proga pasveikinti savo gerada- dęs į augštuosius mokslus. Pa-
rius. Ivanauskai yra atsikvietę 
iš tremties apie 10 šeimų. 

X Kas žino, kur gyvena Pra 
nas Tomkensch\vus, prašomas 
pranešti Amerikos. Raud. Kry­
žiui, 529 S. Wabash Ave., Chi-
cago 5, 111. Telefonas: WAbash 
2-7850. Apie jį teiraujas Vo­
kietijos Raud. Kryžius. 

X Teisėjas Jonas Zuris Ra-
cine Ave. teisme nubaudė $25 
pinigine bausme Edvvard Bur-
kabą, gyv. 2319 Greenview, už 
sumušimą 15 m. jaunuolio. 

X Petras Kundrotas, gyv. 
Marąuette Parke, šiomis dieno­
mis serga ir gydosi namuose. 
Kundrotai yra draugijų veiki­
mo rėmėjai. 

X Bernice KalvaitienS išvy­
ko į Detroit aplankyti savo sun 
kiai sergantį tėvą Konstantą 
Bukie. 

fznbelč Motckaltlen? savo scenlnčs 
veiklos dešimtmečiui paminėti ron-
giamame koncerte Išpildys visai 
naują programą. Koncertas Įvyks 
kovo 23 d., 3:30 vai. po pietų Klm-
ball Hali. Bilietų dar galima gauti, k y s t e " . 

vyzdingas katalikas ir didelis 
Lietuvos patriotas. 

— Mirė nuoširdus žmogus. 
Sudburyje mirė Rokas Jurgu-
lis, kurio nuoširdumą žinojo ne 
tik lietuviai, bet ir svetimtau­
čiai. Iš 9 užprašytų mišių, 7 
buvo svetimtaučių. 

— Tautų festivalis. Sudbu­
ryje kiekvieną mėnesį * įvyksta 
tautų festivalis. Pastarajame, 
kuriame tautų pasirodymas už 
truko dvi valandas, dalyvavo 
ir lietuviai. 

— Operos solistų koncertas. 
Kovo 22 d. Eaton auditorijoj 
Toronte bus Lietuvos operos so 
listų koncertas. Programoj da 
lyvaus: Kalvaitytė, Bičkienė, 
Baranauskas ir Nauragis. 

— M. Januška ir J. čitigas, 
winipegiečiai yra kandidatai į 
Kanados Lietuvių Bendruome­
nės Tarybą. 

— Inž. J. Sližys kovo 7 d. 
PLIAS Toronto skyriaus sus-
me skaitė paskaitą įdomia te­
ma — „Lietuvos jūrų laivinin-

stipri lietuvių kolonija, o tam 
tikrose vyriausiose gatvėse be­
maž visos krautuvės esą lietu­
vių rankose*. Lietuviai turi nuo­
savybių, kurių vertė siekianti 
atskirai net 100,000 plolerių. 
Lietuviai, girdi tai išgalį, jie 
esą turtingi, laikosi vienybės, 
tiek senieji, tiek jaunieji atei­
viai. Nors daugelis jau nė sa-

tai, kad net suamerikonėję lie­
tuviai entuziastingai pareiškę: 
„Mano širdis priklauso Lietu­
vai. Lietuva buvo ir bus!" 

Amerikos lietuviai savo pro­
paganda esą elastingi ir rea­
guoją gausiai į amerikiečių 
spaudos pasisakymus. Kores­
pondentas linki, kad ir latviai 
taip darytų. „Boston Post" re-

vo gimtosios kalbos nebesu-1 daktorius kartą šypsodamasis 

Paskutine diena 
Šiandien, kovo 15 d. yra pa­

skutinė diena pajamų mokes­
čių blankams užpildyti ir grą­
žinti mokesčių biurui. Visi blan 
kai mokesčių biure turi but 
gauti pirmadienį, kovo 17 d. 
Vėliau gauti blankai bus de­
dami jau į bausmių skyrių. 

Sename pašte, prie Adams ir 
Dearborn gatvių, mokesčių 
blankų užpildymo ir mokesčių 
mokėjimo biuras šiandien bus 
atdaras iki 6 vai. popiet. 

• 

Velykiniai ženkleliai 
Luošųjų Sąjunga Illinois vai 

stybėj jau atspausdino ir pra­
dėjo' gyventojams siuntinėti ve 
lykinius ženklelius (Easter 
seals), kuriais norima sukelti 
apie milioną dolerių. 

Sąjungos viršininkas sako, 
kad visoj valstybėj yra apie 
200,000 luošų vaikų, kuriems 
reikalinga sąjungos parama. 

• 

Geri namai, gera žmona 
prailgina amžių 

Isaac Schiff, buvęs Chi­
eagos bankininkas, minėda­
mas 90 metų amžiaus sukak 
tį, pareiškė, kad geri namai, 
gera žmona, gerai pagamin­
tas valgis ir pakankamai po­
ilsio žmogui užtikrina ilgą 
amžių. 

Dr. Max Epštein, Chicago 
Medical School tarybos pirmi­
ninkas, paskelbė, kad tarybon 
išrinkti du nauji nariai: E. M. 
Rabin, International Rolling 
Mill3 Products Corp. vice pir­
mininkas, ir B. Z. Posner,* The 
Match Corp. of America įstei­
gėjas. 

Dar v i e n a s a t l e i s t a s 

O. E. Hevvitt, Chicago Public 
Works Department komisionie 
rius, sijodamas savo žinioj tu­
rimus miesto darbininkus, at­
leido iš darbo S. Kubiak, gyv. 
815 N. Winchester Ave., kuris 
pasirodė yra baustas kalėjimu. 

Išvyko gastrolių 
Chieagos simfonijos orkes­

tras kurį diriguoja R. Kubeli-
kas, išvyko dviems savaitėms 
gastrolių į New Yorką, Wa-
shingtoną, Bostoną ir kitus di­
desnius rytiniu valstybių mies­
tus. 

Nubausta geležinkelio 
kompanija 

Miesto teismas nubaudė $100 
pinigine bausme Baltimore and 
Ohio geležinkelio kompaniją už 
neprižiurėjimą garvežių galinė 
je stotyje (terminai), kur kū­
renamų garvežių kaminai teršę 
apylinkę. 

KATYHO ŽUDYNES 
Atkelia 16 :. psl. 

nakčia atvykstančių sunkveži­
mių koloną. Jie buvo apdengti. 
Būdamas labai arti ji) tas ru­
sas girdėjo kalbančius žmones 
juose. Laukė keletą, valandą, kol 
grįžo sunkvežimiai. Dabar jie 
buvo atidengti ir juose nebebu­
vo vežtų* žmonių. Buvo aišku, 
kad juos paliko. Rusui pasida­
rė labai įdomu patirti, ką su 
jais padarė. 

Per keletą sekančių nakčių 
jis slinko artyn, kur sustojo 
sunkvežimiai. Prožektorių švie­
soje jis matė, kad iš sunkveži­
mių buvo išlaipinti žmonės. Jie 
vilkėjo karinėmis uniformomis. 
Juos sustatė, vedė grupėmis to­
lyn, lydėjo rusų kariai. Nuve­
dus girdėjosi revolverių šūviai, 
rusiški keiksmai ir kita, ne ru­
siška, bet slaviška kalba šaudo­
mųjų pagalbos šauksmai. Tas 
tęsėsi keletą kartų. Kai vėliau 
dieną netoli tos vietos minimas 
rusas sukeliojosi, pamatė rusų 
karius ten sodinančius naują 
mišką (ant lavonų duobių buvo 
rastos naujo miško pušaitės, eg­
laitės). Apylinkės rusai žinojo, 
kad netaip toli yra lenkų belais­
vių stovyklos ir ėmė įtarti, kad 
čia šaudomi lenkų belaisviai. 
Vėliau iškasenos tai patvirtino. 

Tūkstančiai išžudytų kari­
ninkų Katyno miškuose šiandien 
šaukiasi pasaulio dėmesio. Jų 
balsas jungiasi su masiškai iš­
žudytųjų Praveniškiuose, Rai­
nių miškelyj ir kitose vietose, 
kur tik galėjo pasiekti žiaurio­
jo bolševiko valia ir kulka. 

Cicero Reporteris randa miesto ugniagesiai t u r i . . . 

MODERNIŠKIAUSIA ĮRENGIMUS 
Cicero miestelio ugniagesiai 

per paskutinius 5 metus yra 
sudarę nepaprastą veikimo re­
kordą. Nuostoliai nuo gaisrų 
buvo sulaikyti iki minimumo ir 
Cicero ugniagesių departamen­
tas pripažintas kaipo vienas 
geriausių visoje Illinois vals­
tybėje. 

šiemet bus dar pagerintas ir su 
stiprintas su įsigijimu naujo, 
moderniško pompo, kuris kai­
nuos $17,000.00. štai pavyzdys 
tos pažangos, kuria departa­
mentas nuolat bando pasiekti 
augščiausią veikimo standartą. 

Pernai Hawthorne komando­
je buvo įsteigta gaisro apsau-

pranta, bet savo širdyje jie 

BRAZILIJOJ 

— Vladas Merkis , gyvena 
Rodonia mieste , Guapore te­
r i tor i jo j , k u r verčiasi dei­
m a n t ų j ieškojimu. 

— P e t r a s Bolis, 20 metų 
išdirbęs vienoj fotograf i jos 
įmonėj Bare tos mieste lyj , n e 
toli Sao Paulo, š iemet išei-
s iąs l pensiją. 

— J u o z a s Janušk i s , Autel­
iui* Golskis, J u r g i s ( t a r škas 
( se ržan ta s ) , J . Klemeika ir 
Lapėmis, visi Sao Paulo po­
licijoj i š t a rnavę po 25 me­
tus , išėjo į pensiją. J . Garš -
k a s buvo Sao Paulo šachma­
t in inkų meis te r i s 1951 m., o 
A. Golskis — žymus krepš i ­
n inkas policijos r inkt inėje . 

— Vlada Stančikai tė-Ab-
rai t ien ;, gyvenant i Sao Pau­
lo mieste (Caixa Pos ta i 
4118), gauna nemažai laiš­
kų iš JAV-bių, ypač iš jau­
nųjų skai tytojų, kur ie reiš­
kia pasigerėj imą jos i l iustra 
ei jomis knygos "Meškiukas 
Rudnos iukas" . Tos i l iustraci 
jos buvo pada ry tos sunkiose 
t r emt ies gyvenimo sąlygose 
ir žinios, kad ska i t an t i s j a u 

pasakęs: kad jis jau nebegalįs 
drįsti dėti ką nors apie Lietu* 
vą. Girdi, jei rašąs apie Lie­
tuvą iš gerosios pusės, tai gau­
nąs tūkstančius padėkos laiškų 
iš visos Amerikos, net iš Kali­
fornijos, bet jeigu kas išspaus­
dinta Lietuvai nepalankaus, tai 
nuo daugybės protesto laiškų 
nesą galima ne atsiginti. 

Korespondentas savo laišką 
baigia prisimindamas lietuvius 
žvejus, pasiekusius JAV. 

— Pabėgėl ių b a n k a s Bon-
noje iki 1.12.51 gavo apie 
3,500 p ra šymų iš D P pasko­
lų gavimo reikalu. Du t reč­
daliai p rašy to jų r a s t i visiš­
ka i nea t i t inką n u s t a t y t o m s 
sąlygoms. Iki gruodžio 1 d. 
pa tenk in t i 88 D P p ra šyma i 
bendra i DKt 413,500 sumai . 

Didžiausia paskolų sumą 
— DM 87,000 gavo 15 uk­
rainiečių, tol iau eina 16 ven 
grų — DM 73,500, 19 lenkų 
DM 63,300, 8 jugoslavai DM 
38,000 i r 6 čekai bei slova­
kai DM 25,000. 5 la tvia i ga­
vo DM 22,000, 5 žydai DM 
21,000, 5 rusa i DM 20,000, 
4 l ietuviai DM 19,000, 3 es­
ta i DM 11,000, 2 gruz ina i 

Įvairenybes 
50,000 Šnipų 

Ryt inė j Vokiet i joj komu­
nistų policija su reg i s t ravo 
apie 50,000 žmonių okupuo­
tojo k r a š t o gyven to jams šni 
pineti . Daugel is y r a į t r auk t i 
pr ieš savo norą i r nežino, 
ka ip išs isukt i . Pas ipr ieš inu­
s iems gres ia ka lė j imas i r iš­
t r ėmimas į Sibirą. 

P a g i m d ė 17-jį i r 18-jį 

Mrs . R. Oakley, 42 metų 
amžiaus , i š Childs, Pa. , šio­
mis dienomis pag imdė dvy­
nukus . D a b a r j i bus mot ina 
aštuoniol ikos vaikų. 

Mūsų šeima 
Steponas ir Viktorija Las-

kauskai, gyv. Chicagoj, susi­
laukė sūnaus. Džiaugias ne tik 
jaunieji tėvai, bet ir senieji Les 
kauskai susilaukę pirmojo anū­
ko. 

1' 

N E P A M I R Š K I T E 
Tai yra reta proga geromis 

sąlygomis įsigyti rašomas ma­
šinėles su lietuvių ir kitų kal­
bų raidynais. Kaina nuo $35.00 
Skalbimo mašinos nuo $35.00 
Gazinės virtuvės nuo $45.00 

DM 7,000 i r 1 bu lga r a s DM^ šaldytuvai nuo $65.00 
5,000. ( „La tv i j a" Nr . 78) šveicar. laikrodžiai nuo $10.00 

— New Yorke gyvenan- Dėl smulkesnių informacijų 
n imas a tkre ip ia į j a s dėme- tieji latvių ak to r i a i susijun- j skambinkite telefonu PRontięr 
s{, dail ininkei y r a b ranges ­
nės už iškalbingas recenzi­
j a s . 

gę i vieną k o l e k t y v e kuria** 6-3387, rašykite arba atvykite 
me da lyvau ja 17 profesiona- I pas J. Karvelis, 4434 So. Fair-
lų. ( „La tv i j a" Nr . 51) įfleld Ave., Chicago 32, 111. 

kiekvieną pašaukimą prie gais­
ro. Jų užduotis taip greitai pri­
būti, kad gaisrą būt galima su­
valdyti be per didelio vandens 
vartojimo, kas dažnai pasta­
tams ir baldams sudaro daug 
daugiau nuostolių. 

Pernai departamentas įsigi­
jo naują mašiną su iškeliamom 
85 pėdų ilgumo kopėčiom. Ta 
mašina buvo nupirkta už $38,-
000.00; kopėčios gali pasiekti 
viršūnę augščiausio pastato vi­
same Cicero miestelyje. # 

Taip pat pernai buvo įsigy­
tas naujas „emergency" ambu-
lansas ir inhalatorius. Jį pri­
žiūri ugniagesiai, kurie specia­
liai išlavinti atgaivinti širdies 
atakų aukas ir padėti prie kitų 
respiratorių (oro atgavimo) li­
gų. Jų pastangomis pernai 133 
asmenys buvo atgaivinti ir ke 
liais atvejais jų gyvybės buvo 
išgelbėtos, šie vyrai irgi pa­
tyrusiai pagelbsti nelaimėse. 
Kai jie atsišaukia, jiems irgi 
leidžiama per departamentą rei 
kale iškviesti gydytojus. 

Ugniagesių departamentas 

V y t i * Nemunėl io 
MEŠKIUKAS 

RUDNOSIUKAS 
Geriausia dovana Velykom. Si knyga 
yra didžiausias vaiky džiaugsmas. Ji tin­
ka ir nemokantiems lietuviy kalbos, nes 
yra pridėtas vertimas į angly kalbą. Kny­
ga yra didelio formato ir turi 12 dideliu 
keturiy spalvy paveiksly, kietais virše­
liais. Iliustravo pagarsėjusi vaiky knygy 
iliustratorė dail. V. Stančikaite. Tad sa­
vo vaikus, sūnaičius arba gimines apdo­
vanokite šia knyga ir jiems padarysite 
didelį džiaugsmą. Jos kaina tik $2.00. 

Užsakymus siųsti: 

J . KAPOČIUS 
680 Bushwick Avenue 

Brooklyn 2 1 , N . Y. 
Taip pat reikalai kitę pas knygy platin­
tojus. 

Penkios komandos pastaty- ! gos laboratorija. Vėliausi įren-
tos svarbiose miestelio vietose i gimai ir moderniškas gatvių 
užtikrina greitą pribuvimą į | planas gelbsti departamentui 

smarkiai pažangiuoti gaisrų su­
mažinimo priemonėmis. 

Ugniagesių pensijos fondas, 
kuris parūpintas išeinantiems į 
pensiją, šių metų pradžioje tu­
rėjo virš $99,000.00. Tokia su­
ma, laikoma rezerve, užtikri­
na kasą būsimai apsaugai šių 
naudingų miestelio tarnautojų. 

Cicero ugniagesių departa­
mento padaryta per paskuti­
nius kelerius metus pažanga 
tikrai užsitarnauja visų Cicero 
gyventojų didelį užgyrimą ir 
pasitenkinimą-

—Cicero Reporteris 
•~ N 

NELĖ MAzAbAlTE 

VAITAI 
Ši knyga laimi skaitytoją del 
to, kad jos Autore su tuo ne­
dideliu tikėjimo kiekiu, tarsi 
aguonos grūdu drąsiai artinasi 
į sunkiausias gyvenimo proble­
mas ir jose nežūna. 
248 psl. Kaina 2 dol. 

Užsakymus siųskite: 
DRAUGAS 

2884 So. Oakley Ave. 
CHICAGO, ILL. 

N 


